
 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA  A  MATEŘSKÁ ŠKOLA 

HANUŠOVICE, OKRES ŠUMPERK 
 

 

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI  

 

ZŠ A MŠ HANUŠOVICE 

 

VE ŠKOLNÍM ROCE 2010/2011 
 

 

 

 

 

 

 
Projednáno školskou radou dne: 10. 10. 2011 

 

 

 
Předkládá:  Ing. František Felner 

        ředitel ZŠ a MŠ Hanušovice, 

okres Šumperk 

 

 



 2 

OBSAH 
 

 

1. Charakteristika školy        str.č.3 

 

2. Přehled oborů vzdělávání      str.č.9 

 

3. Učební plány        str.č.10 

 

4. Údaje o pracovnících školy      str.č.13 

 

5. Přijímací řízení a zařazování žáků     str.č.14 

 

6. Další vzdělávání pedagogických pracovníků   str.č.16 

 

7. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků     str.č.17 

Tabulka č. 1: Přehled tříd, žáků a pedagogů    str.č.22 

Tabulka č. 2: Přehled prospěchu podle tříd    str.č.23  

Tabulka č. 3: Přehled výuky cizích jazyků    str.č.24 

Tabulka č. 4: Statistický přehled chování žáků   str.č.25 

Tabulka č. 5: Statistický přehled zameškaných hodin  str.č.26 

Tabulka č. 6: Statistický přehled integrovaných žáků  str.č.26 

 

8. Údaje o výsledcích inspekce provedené ČŠI    str.č.27 

 

9. Mimoškolní aktivity       str.č.28 

 

10. Poskytování informací podle zákona č.106/199 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím     str.č.29 

 

11. Zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů  str.č.30 

 

12. Příloha č. 1: Výsledky hospodaření     str.č.34 

13. Příloha č. 2: Měsíční plány      str.č.37 
14. Příloha č. 3: Výroční zpráva MŠ Hanušovice   str.č.47     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

CHARAKTERISTIKA  ŠKOLY 

 
Základní údaje: 

 

název:   Základní škola a Mateřská škola Hanušovice, okres Šumperk 

příspěvková organizace IČO 60341807 

 

adresa:   Hlavní 145, Hanušovice 788 33 

 

právní forma:  příspěvková organizace IČO 60341807 

   od 1.1.1995 samostatný právní subjekt. 

     

zřizovatel:    Město Hanušovice 
 

statutární zástupce: Ing. František Felner  

 

vzdělávací program: Základní škola č.j. 16847/96-2. 

   ŠVP Učíme se spolu pro život č.j. 1281/2007 

 

max. kapacita:  ZŠ  - 650  

   MŠ - 100  

   ŠD  -   60  

   ŠJ - 950  

 

školská rada:    zřízena dle zákona č. 561/2004 Sb.,  

volby do ŠR proběhly 26. 9. 2005, účast 90,57 %, na základě voleb ustavena 

tříčlenná ŠR, předsedou byl zvolen Jiří Fiala a schválen jednací řád 

ŠR se sešla v r.2005 2x, v r.2006 2x, v r. 2007 2x, v r. 2008 2x, v r. 2009 2x a v r. 

2010 2x, v roce 2011 1x. 

Spolupráce ŠR s vedením školy je výborná, podílí se na získávání finančních 

prostředků pro ZŠ, účastní se projednávání nejzávažnějších výchovných a 

vzdělávacích problémů, vyjadřuje se k plánu práce ZŠ a k výroční zprávě. 

 

klub přátel školy: ne 

 

žákovská rada: ne 

. 

Změna zařazení do sítě škol od 1.7.2001 

 

Odloučená pracoviště: 

 

MŠ při ZŠ, ul.Hlavní 313 

 

Základní škola: 

 

počet tříd: 

 

- počet tříd ve školním roce 2010/2011: 16  

- počet žáků - “ -  - “ -        :      375  

- počet pedagog.pracovníků - “ -    : 24    

- počet provozních pracovníků - “ -     :   7 



 4 

skladba žáků ZŠ: 

 

- počet žáků s trvalým bydlištěm v Hanušovicích   : 261 

- počet žáků s trvalým bydlištěm mimo Hanušovice   : 114 

 

školní družina: 

 

- počet oddělení:  2 

- počet dětí:                      60 

- počet vychovatelek:  2 

- pracovní doba: dopoledne: 6,00 – 7,30 odpoledne: 11,30 – 16,15. 

 

školní stravovna: 

 

- počet provozních pracovníků:   11 

- počet strávníků ZŠ:    352 

- počet cizích strávníků:   462 

 

2/  Podmínky ke vzdělávání 

- personální: viz str. 11 

 

- materiálně-technické podmínky:           hodnocení úrovně: 

 

školní budova :   ZŠ  - 650                vyhovující 

   MŠ - 100                vyhovující 

   ŠD  -   60            nedostačující 

   ŠJ - 950                vyhovující 

učebny: 

  

2009/10 celkem  30  2010/11 celkem  30 

 odborné  17   odborné  17  

 ŠD    2    ŠD    2  

 

odpočinkový areál:          stav velmi dobrý 

sportovní zařízení:                 stav velmi dobrý 

dílny a pozemky:          stav vyhovující 

vybavení tříd nábytkem:         stav průměrný 

vybavení ŠD:           stav vyhovující 

vybavení žáků učebními 

texty a učebnicemi:          stav velmi dobrý 

vybavení kabinetů pomůckami:        stav vyhovující 

vybavení ZŠ audiovizuální 

a výpočetní technikou:         stav velmi dobrý 

 

učební pomůcky: 

 

Jsou průběžně doplňovány a obměňovány.  

UP 1.třída                        58.376,- 



 5 

Učebnice                          46.944,- 

Učební pomůcky              92.982,- 

UP Dyslexie                     18.517,-  

Plavecký výcvik               39.324,- 

 

 

investiční akce a postoj MěÚ k ZŠ: 

 

Spolupráce s nadřízenými orgány byla tradičně na velmi dobré úrovni. Zřizovatel schváleným 

rozpočtem pro školu zajišťuje její provoz. Mimo tento rozpočet zřizovatel přispěl 300 000,- Kč na 

rekonstrukci přívodu vody do školy, rekonstrukci osvětlení kabinetů, jejich dovybavení, nábytek 

pro žáky na chodby. Dále zřizovatel přispěl 80 000,- Kč na dovybavení zařízení MŠ.  

 

3/ Organizace výchovně vzdělávacího procesu: 

 

- rozvrh hodin: zpracován dle hygienických a bezpečnostních norem. V nabídce volitelných 

předmětů se vychází jednak ze zájmu žáků, jednak z personálních možností školy. Žákům 9. tříd 

je pravidelně nabízena příprava na přijímací zkoušky na střední školy a účastní se celonárodních 

srovnávacích zkoušek Scio, ve kterých si porovnají své znalosti se znalostmi deváťáků jiných škol 

a poznají, jak jsou připraveni na další studia. 

- vyučování je jednosměnné.  

Přehled o počtu vyučovacích hodin - viz str.10 

 

- školní řád, klasifikační řád: oba dokumenty jsou obměňovány, popřípadě doplňovány na 

začátku nového školního roku. 

 

- informační systém vůči žákům a rodičům: zajištěn formou Zpravodaje sestavovaného na 

začátku školního roku, webových stránek ZŠ, stanovením pravidelných konzultačních hodin a 

schůzkách Sdružení rodičů a veřejnosti při ZŠ Hanušovice.  

 

- výchova k volbě povolání: v rámci této výchovy poskytuje škola každoročně poradenskou 

činnost pro rodiče a žáky prostřednictvím konzultačních dnů a netradičních forem vyučování. 

Výchovná poradkyně PaedDr. Vladimíra Žídková zjišťuje zájem žáků o studium na středních 

školách, aktivně spolupracuje s třídními učiteli. Již tradičně zajišťuje pro žáky 8. ročníků exkurze 

na Úřad práce do Šumperka. Žáci 9. ročníků se pravidelně zúčastňují prezentační výstavy 

středních škol a odborných učilišť v Šumperku – Scholaris. Pro vycházející žáky organizuje 

výchovná poradkyně besedy s profesními odborníky, zástupci středních škol a středních 

odborných učilišť Olomouckého kraje a setkání rodičů vycházejících žáků se zástupci středních 

škol našeho regionu. Ve spolupráci s Pedagogicko-psychologickou poradnou v Šumperku 

nabízíme dětem testy profesní orientace, které jim pomohou s výběrem střední školy a následně 

budoucího povolání. V rámci projektu: „Aktivní motivace žáků základních škol = jistota pro 

budoucnost řemesel“ byly realizovány pro žáky 7. - 9. ročníků exkurze do významných 

průmyslových podniků a středních škol Olomouckého kraje. Projekt: „Aktivní motivace žáků 

ZŠ = jistota pro budoucnost řemesel“ se umístil na 1. místě mezi 32 soutěžícími projekty ve 

veřejném hlasování v 6. ročníku prestižní celostátní soutěže Dobrá rada nad zlato 2010. Byl 

oceněn odbornou porotou Národního vzdělávacího fondu a dne 15.11.2010  mu byla v Praze 

slavnostně udělena Cena za přínos pro rozvoj regionálního partnerství. Na závěrečném 

workshopu tohoto úspěšného projektu dne 20.1.2011 v Regionálním centru Olomouc byl udělen 

naší základní škole a výchovné poradkyni Děkovný certifikát za účast a aktivní zapojení do 

projektu a propagaci řemesel (ZŠ a MŠ Hanušovice – Děkovný certifikát za účast v projektu 



 6 

a za významný přínos při řešení klíčových aktivit projektu a splnění monitorovacích ukazatelů; 

PaedDr. Vladimíře Žídkové za významný osobní přínos a aktivitu při řešení klíčových aktivit 

projektu a splnění monitorovacích ukazatelů). Klíčové aktivity projektu jsou prezentovány na 

webové stránce: http://www.otevrisedovednostem.cz. 

 

- -spolupráce s PPP a SPC: je součástí náplně práce výchovné poradkyně. Spolupráce je na 

vysoké úrovni a je prováděna formou přednášek a besed pro žáky, konzultacemi a dalším 

vzděláváním pedagogických pracovníků formou zajímavých seminářů s aktuální tematikou 

 

- Ve školním roce 2010/2011 bylo na ZŠ integrováno 41 žáků se specifickými poruchami učení. 

Všem těmto žákům byly PPP nebo SPC v Šumperku vystaveny integrační podklady a na žádost 

rodičů zpracovány individuální vzdělávací plány. Dne 11. října 2010 se uskutečnilo setkání rodičů 

integrovaných žáků se specifickými poruchami učení a vyučujícími českého jazyka 1. a 2. stupně 

realizující reedukační cvičení. Náplní této informativní schůzky bylo navázat spolupráci s rodiči, 

ukázat nové formy práce ve výuce i v nápravě z českého jazyka, poskytnout informace při domácí 

přípravě žáků a zodpovědět veškeré dotazy směřující k zařazení žáka do integrace, komplexní a 

kontrolní vyšetření v pedagogicko-psychologické poradně či speciálním pedagogickém centru, 

vytvoření individuálního vzdělávacího plánu atd. Žáci byli zařazeni do reedukace, kterou vedla na 

I. stupni Mgr. Hana Jordová a Mgr. Petr Jorda, na II. stupni vyučující českého jazyka – Mgr. 

Michal Kos, Mgr. Dáša Netolická a PaedDr. Vladimíra Žídková. Probíhala mimo vyučování 

v rozsahu týdenní hodinové dotace individuální péče. Při nápravě z českého jazyka byly 

využívány speciální materiály, počítačové programy, speciální učebnice pro výuku žáků 

s poruchami učení, pracovní sešity českého jazyka v jednotlivých ročnících a učební pomůcky pro 

výuku, potřebné kompenzační a rehabilitační pomůcky, které byly zakoupeny v rámci 

schváleného dotačního řízení: „Rozvojový program – Vybavení škol pomůckami 

kompenzačního a rehabilitačního charakteru v roce 2010.“  

 

- Ze strany pracovnic PPP s SPC bylo provedeno 19.5.2011 kladné hodnocení postupů a efektivity 

individuálních vzdělávacích plánů, jejichž plnění u všech integrovaných žáků bylo shledáno 

v souladu s Vyhláškou č.73/2005 Sb. o vzdělávání dětí, žáků a studentů se speciálními 

vzdělávacími potřebami a dětí, žáků a studentů mimořádně nadaných. Předkládané individuální 

vzdělávací plány obsahovaly potřebné náležitosti. Pozitivně byla hodnocena dlouhodobá péče o 

žáky se SPU, spec. reedukace, individuální přístup všech vyučujících a příkladná spolupráce se 

školou. Žáci pravidelně navštěvují hodiny reedukace, kde využívají pomůcky kompenzačního a 

rehabilitačního charakteru, učební pomůcky pro výuku i pracovní sešity. Aktivně se podílejí na 

nápravě ve snaze o kompenzaci svých obtíží.   

 

- prevence rizikových jevů:  práce metodika prevence sociálně patologických jevů p.uč. Jany 

Winklerové byla i nadále na vysoké úrovni. Byla zajišťována komplexně preventivním 

programem zaměřeným na 5., 7. a 9. ročník. Škola dlouhodobě spolupracuje s organizacemi 

Pontis Šumperk o.p.s, Poradnou pro ženy a dívky v Šumperku, PPP v Šumperku, s Preventivně 

informační skupinou Okresního ředitelství Policie ČR v Šumperku, s Okresním úřadem 

vyšetřování Policie ČR v Šumperku, speciálním oddělením při vyšetřování závažnějších případů 

trestné činnosti našich žáků, s odborem sociálních věcí MěÚ Šumperk i MěÚ  Hanušovice, 

s dětskými lékaři. 

V rámci MPP školy jsme se zapojili do projektu Minimalizace šikany , který realizuje a financuje 

Nadace O2 ,která se dlouhodobě věnuje zlepšení komunikačních problémů dětí a mládeže . Cílem 

projektu je ukázat , jak účinně snížit výskyt šikana na škole a nabídnout program k širokému 

využití na základních školách. 

Zapojili jsme kolektiv třídy 7.B do klíčové aktivity ,,Prevence rizikového chování „ 

http://www.otevrisedovednostem.cz/


 7 

V rámci,, Inkluzivního vzdělávání „ .Důležitost byla zejména kladena na práci s dynamikou 

skupiny , rozvíjení důvěry a budování pozitivního sociálního klimatu třídy. Peer aktivisté se 

zapojili do 4-letého projektu Adopce ne dálku  a dobročinného projektu ,,Fond-Sidus. V rámci 

projektu ,,Adopce na dálku „ naší školu navštívilguinejský koordinátor z Afriky Zainoula  Abidine  

Barry, který spolu s pražskou koordinátorkou Taťánou Bednářovou připravili pro naše žáky 

pěknou besedu o Africe a životě  dětí.  

Do předškolní  a školní  prevence MŠ  a ŠD  jsme zařadili  projektu :  Zvířátka nekouří, a ví 

proč!“ spojené se sondáží na veřejnosti ,, Den proti kouření“ a návštěvou obv. Oddělení Policie 

Hanušovice. 

- V budově základní školy je umístěna schránka důvěry pro připomínky žáků.  

Výchovná poradkyně PaedDr. Vladimíra Žídková je dále v těsném kontaktu s PPP v Šumperku, 

jmenovitě s s PhDr. Drahomírou Jansovou, Mgr. Ivou Vepřekovou, Mgr. J. Hauserovou, Mgr. I. 

Doubravovou, dále pak s Mgr. Zdenou Balgovou a PaedDr. Marií Iliadisovou ze Speciálně 

pedagogického centra v Šumperku. S oběma pracovišti pravidelně konzultuje problémy žáků 

s poruchami učení a chování a zabezpečuje těmto dětem kvalifikovanou pomoc. 

Velmi úzká spolupráce probíhá s pracovníkem oddělení sociální prevence a ochrany mládeže při 

Okresním úřadu v Šumperku panem Miroslavem Adámkem, Mgr. H. Slavíkovou, kurátorem Mgr. 

P. Vlachem, paní J. Kupkovou, paní Lenkou Frodlovou a s paní Annou Šubiakovou ze sociálního 

odboru při MěÚ Hanušovice. 

V rámci Komplexního primárně preventivního programu na naší škole je úspěšně rozvíjena 

spolupráce a metodická činnost i s dalšími organizacemi a jejími pracovníky, např. s Ing.Mgr. M. 

Jílkovou z Poradny pro ženy a dívky, s paní Ludmilou Juránkovou, DiS. z Nízkoprahového klubu 

pro mládež – Rachot a obvodním oddělením Policie ČR v Hanušovicích. 

V rámci konzultačních hodin je na škole v rámci prevence negativních jevů realizována 

metodikem prevence poradenská péče pro žáky a rodiče. 

 

- klima školy:  odstraňování negativních jevů je začleněno do střednědobých cílů školy. V roce 

2010/11 proběhlo na naší škole testování firmy Scio Mapa školy, kterého se zúčastnili všichni 

žáci, jejich rodiče a učitelé. Výsledky testování byly dále zpracovány vedením školy, se zprávou 

byl seznámen pedagogický sbor a v roce 2011/12 bude tým pedagogů pracovat na návrzích 

opatření, která by pomohla zlepšit nebo změnit některé nedostatky. 

 

4/ Plánování a příprava výuky: 

 

 Základním cílem výuky je vést naše žáky od pasivního přijímání vzdělání k aktivní účasti na 

 vzdělávání , postupný rozvoj klíčových kompetencí všech žáků, jejich zvládnutí učiva uvedeného 

 v ŠVP a motivace k celoživotnímu učení. Jsou respektovány individuální vzdělávací potřeby a 

 dodržována návaznost probíraného učiva. 

 

5/ Vyučovací formy a metody: 

 

Škola v souladu se svým ŠVP přechází k modernímu typu výuky – zařazuje prvky problémového, 

projektového, prožitkového, činnostního a skupinového vyučování, preferuje samostatnou aktivitu 

žáků, jako vyhledávání v literatuře, na internetu, využívá jejich zkušeností, vychází z jejich potřeb. 

Na začátku nového školního roku učitelé zpracovávají tematické plány svých předmětů, které 

kromě časového rozvržení učiva daného ročníku sledují také plnění výukových cílů, na jejichž 

základě probíhá výběr vhodných metod, úloh a organizačních forem vyučování. 

Jednou z priorit je sledování a podpora osobnostního a sociálního rozvoje žáků. Začíná již 

vyjádřením se k pravidlům chování ve školním řádu, pokračuje komunitními kruhy v třídnických 

hodinách, prolíná prakticky všemi vyučovacími předměty, zájmovými kroužky i jinými školními 

akcemi – při kulturních a sportovních vystoupeních, exkurzích, výletech. 



 8 

Prioritou hospitační činnosti je kromě sledování výukových cílů, různost metod, věcnost a 

správnost výuky, péče o žáky s SVP a talentované žáky, respektování individuálního tempa žáků, 

střídání činností a možnost odpočinku.  

 

6/ Interakce a komunikace: 

 

Pravidla chování a komunikace mezi žáky navzájem a mezi žáky a učitelem jsou stanovena 

v Řádu školy. Prioritním cílem zde je dosažení bezpečného a důvěryhodného prostředí, k němuž 

směřujeme pomocí práce v komunitních kruzích i mimo ně, individuální pomocí žákům, 

okamžitým řešením jejich problémů. 

 

7/ Hodnocení žáků: 

  

 Zásady hodnocení průběhu a výsledků vzdělávaní a chování ve škole a na akcích 

pořádaných školou, zásady a pravidla pro sebehodnocení a pravidla klasifikace jsou součástí 

Školního vzdělávacího programu a Školního řádu.  

Prioritou zůstává přechod od normativního hodnocení k hodnocení formativnímu. U žáků 

je tedy hodnocen pokrok, kterého dosáhli v průběhu učební jednotky ve vztahu ke konkrétním 

cílům. To nám pomáhá rozhodnout se, jaké činnosti vybrat, na jaké jsou připraveni a které činnosti 

je třeba zopakovat.  Při finálním hodnocení žáků je dbáno na to, aby byly dokončeny konkrétní 

učební jednotky, aby žák učivu rozuměl, měl ho zažité a tím byl motivován zevnitř, a rovněž aby 

znal obsah, kriteria a podmínky hodnocení. Důležité je získání zpětné vazby, takže kromě běžného 

ústního a písemného zkoušení je hodnocen žák i při práci ve skupině, při práci s chybou, pro 

srovnání úrovně s žáky jiných ZŠ jsou pro žáky 5. a 9. ročníku využívány testy Scio. 

 

8/ Spolupráce se Sdružením rodičů: 

 

Výbor Sdružení rodičů při ZŠ Hanušovice má 21 členů, je zaregistrován u MU v Praze a má 

vlastní účet. Předsedou výboru je p. Jiří Fiala. Výbor se řídí plánem práce a vlastním rozpočtem. 

Schází se dle potřeby až 6x ročně. Zajišťuje finance na akce, které škola nemůže platit z rozpočtu 

(doprava na závody, akce, sportovní soutěže). Výbor spolupracuje s vedením ZŠ, ředitel školy je 

je pravidelně zván na jednání. Za přispění předsedy pana Jiřího Fialy se podařilo zajistit 

sponzorský dar 3000,- Kč na zajištění akce pro školu – školy výlet tříd v rámci dne Země.               

Dle školského zákona byla ustavena Rada školy, která je zatím tříčlenná, předsedá jí p.Fiala, 

dalšími členy jsou Ing. Zdeněk Zerzáň za ZŠ a Štefan Fatura za město Hanušovice. 

 

9/ Pitný režim žáků ZŠ: 

Pitný režim je zajišťován fontánkami na poschodí. Žáci mají možnost zakoupení nápojů 

v automatu umístěném na 1. patře. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 9 

PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁVÁNÍ 
 

 

Přehled oborů základního vzdělávání 

 

a) nová soustava 

Kód Obor vzdělání  Poznámky 

 

Zařazené třídy 

79-01-C/01 Základní škola 0 RVP 15 

79-01-B/01 Základní škola speciální  RVP  

 

b) dobíhající soustava 

Kód Obor vzdělání Kód oborů podle dřívějších 

předpisů 

Zařazené třídy 

79-01-C/001 Základní škola nebyl přidělen 1 

79-01-B/001 Pomocná škola  nebyl přidělen  

 

2.2 Vzdělávací programy 

Vzdělávací program  

ŠKOLNÍ VZDĚLÁVACÍ PROGRAM (viz Rámcový vzdělávací 

program pro základní vzdělávání, č.j. 31504/2004-22) 

Učíme se spolu pro 

život, č.j. 1281/2007 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 10 

UČEBNÍ PLÁNY 

 

 
Ve školním roce 2010/2011 pracovala základní škola podle dokumentů schválených Ministerstvem 

školství, mládeže a tělovýchovy takto: 

5. ročník: vzdělávací program Základní škola č.j.16847/96-2 ze dne 30.4.1996 s platností od 1.9.1996. 

1. – 4. a 6. – 9. ročník: ŠVP Učíme se spolu pro život 

 

     

 

Přehled o počtu vyučovacích hodin ve šk.r. 2010/2011 

 

   

    
 

Šk.r.2010/2011 

 

1. - 5. ročník 

 

6. - 9. ročník 

 

Celkem 

 

Týdenní počet hodin (platný učební plán) 
186 244 430 

 

Počet hodin vzniklý dělením předmětů 
  5  35  40 

 

Počet hodin nepovinných předmětů  
  0    0    2 

 

Celkový počet vyučovacích hodin 
191 279 470 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 11 

Učební plán 1. - 9. ročníku ve šk.r.2010/2011 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

1.-4., 6.- 9. ročník – ŠVP Učíme se spolu pro život č.j. 1281/2007 

5.r. – Základní škola č.j. 16847/96-2 

 

Poznámky: 

 

Rv v 9.r. integrována do Ov 

 

Obsah vzdělávacího oboru Výchova ke zdraví je realizován takto: 

PŘEDMĚT 1.r. 2.r. 3.r. 4.r. 5.r. 6.r. 7.r. 8.r. 9.r. 

Český jazyk 9 10 9 7 8 5 4 5 4 

Cizí jazyk 0 0 3 3 3 3 3 3 3 

Informatika    1  1    

Matematika 4 5 5 5 5 5 4 5 5 

Prvouka 2 2 3 0 0 0 0 0 0 

Přírodověda 0 0 0 1 2 0 0 0 0 

Vlastivěda 0 0 0 2 2 0 0 0 0 

Fyzika 0 0 0 0 0 2 1 2 1 

Chemie 0 0 0 0 0 0 0 2 2 

Zeměpis 0 0 0 0 0 2 2 1 1 

Dějepis 0 0 0 0 0 2 2 1 2 

Přírodopis 0 0 0 0 0 2 2 2 2 

Občanská výchova 0 0 0 0 0 1 1 1 2 

Rodinná výchova 0 0 0 0 0 1 1 0 0 

Hudební výchova 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

Výtvarná výchova 1 1 1 2 2 2 2 1 1 

Tělesná výchova 2 2 2 2 2 2 2 2 2 

Praktické činnosti 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

Druhý cizí jazyk 0 0 0 0 0 0 2 2 2 

Volitelné předměty 0 0 0 0 0 0 2 2 2 

Týdenní dotace 

povinných předmětů 
20 22 25 25 26 30 30 31 31 

Nepovinné předměty          



 12 

– po jedné hodině v předmětu Rodinná výchova v 6. a 7.ročníku, 

– jedna hodina je integrována do předmětu Přírodopis v 8.ročníku. 

 

Volitelný cizí jazyk: zaveden v 7. – 9. ročníku, dotace 2 hodiny týdně 

Německý jazyk 

Ruský jazyk 

Španělský jazyk 

 

 

Volitelný předmět: zaveden v 7. – 9. ročníku, dotace 2 hodiny týdně 

 

7.r. 1.předmět:     2.předmět: 

Informatika    Cvičení z M 

 Cvičení z Aj    Rozšířená tělesná výchova 

 Cvičení z Čj    Technické činnosti 

       

 

8.r. Informatika    Rozšířená tělesná výchova 

 Konverzace v Aj   Rozšířená výtvarná výchova 

 Cvičení z M    Technické činnosti 

 

9.r. Informatika    Informatika 

 Rozšířená tělesná výchova  Technické kreslení 

 Technické činnosti   Rozšířená výtvarná výchova 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 13 

ÚDAJE O PRACOVNÍCÍCH ŠKOLY 

 

                   Přehled pedagogických pracovníků ZŠ 
 

1) Věková struktura pedagogických pracovníků ZŠ k 30.6.2011 

 

věk 
do 30 let 

včetně 
31-40 let 41-50 let 51-60 let nad 60 let 

Průměrný 

věk 

počet 4 5 10 6 0 43 

 

2) Kvalifikace pedagogických pracovnníků (podle zákona č. 563/2004 Sb., o pedagogických    

      pracovnících a o změně některých zákonů k 30.6.2005): 

 

kvalifikovanost učitelů:  

2009/10 I.st.  95%  2010/11 I.st.  95%  

 II.st.  80%   II.st.  80% 

 nedostatek kvalifikovaných pedagogů řeší vedení školy přijímáním absolventů SŠ, kteří bydlí v 

místě a v současné době si všichni doplňují požadované vysokoškolské vzdělání. 

 Tradičně nízká je abrobovanost učitelů ČJ – momentálně mají státnici z NJ,AJ a RJ 3 z 7 

vyučujících, jedna se připravuje na státní zkoušku z AJ, další navštěvují kurzy cizích jazyků. 

 

skladba úvazků vyučujících vzhledem  k jejich odborné aprobovanosti: 

2009/10 I.st.  78%  2010/11 I.st.  75% 

 II.st.  68%   II.st.  70 

 

Přehled provozních pracovníků ZŠ 
 

2010/11 Počet Úvazky 

 7 6,75 

 

Přehled provozních pracovníků ŠJ 
 

2010/11 Počet Úvazky 

 11 9,64 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



 14 

PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ A ZAŘAZOVÁNÍ ŽÁKŮ 

 
Zápis žáků do první třídy ZŠ: 

počet prvních tříd počet dětí přijatých 

do prvních tříd 

z toho počet dětí 

starších 6ti let (nástup 

po odkladu) 

počet odkladů pro  

školní rok 2011/12 

1 28 9 12 

 

 

 

Žáci, kteří ukončili školní docházku v nižším ročníku 
 

SOŠ a SOU Šumperk  z 8. ročníku strojní mechanik - zámečník 2 

SOŠ železniční, stavební a 
památkové péče a SOU Šumperk 

z 8. ročníku instalatér 1 

z 8. ročníku tesař 1 

SOU opravárenské Králíky z 8. ročníku opravář zemědělských strojů 2 

SOU strojírenské a lesnické 
Šternberk 

z 8. ročníku opravář lesnických strojů 1 

 

Celkem do učebních oborů z nižších ročníků odešlo 7 žáků. 

 
Žáci, kteří ukončili školní docházku v 9. ročníku 
  1) odešli studovat na střední školy  
 

Gymnázium Šumperk gymnázium 3 

Gymnázium Jana Blahoslava a Střední 
pedagogická škola Přerov  

pedagogické lyceum 1 

Gymnázium Olomouc - Hejčín gymnázium 1 

Obchodní akademie a Jazyková  škola s 
právem státní jazykové zkoušky Šumperk 

obchodní akademie 3 

ekonomické lyceum 1 

Obchodní akademie Mohelnice obchodní akademie 2 

 informační technologie 1 

Střední zdravotnická škola Šumperk  zdravotnický asistent  2 

VOŠ a SPŠ Šumperk elektrotechnika 1 

 průmyslový design 1 

 strojírenství 1 

 technické lyceum 1 

SOŠ Šumperk ekologie a životní prostředí 2 

 cestovní ruch 3 

SOŠ a SOU Šumperk obchodník 1 

 nábytkářská a dřevařská výroba 1 

SOŠ železniční, stavební a památkové péče a stavitelství 3 



 15 

SOU Šumperk strojírenství 3 

SŠ obchodu a gastronomie Praktik, s.r.o. 
Olomouc 

scénická a výstavní tvorba, zaměření Výstavní 
tvorba a bytový design 

1 

Střední zemědělská škola Lanškroun veterinářství 1 

Hotelová škola V. Priessnitze Jeseník hotelnictví a cestovní ruch 3 

SŠ sociální péče a služeb Zábřeh sociální péče – sociálně správní činnost 2 

 

Celkem z 9. ročníku na střední školy odešlo 38 žáků. 

 
  2) odešli do učebních oborů 
 

SOŠ a SOU Šumperk obráběč kovů 1 

 prodavač 2 

SOŠ železniční, stavební a památkové péče a 
SOU Šumperk 

instalatér 1 

VOŠ a SŠ automobilní Zábřeh mechanik opravář motorových vozidel  1 

SŠ sociální péče a služeb Zábřeh zahradník  1 

SOU potravinářské Jeseník kuchař - číšník 2 

OU a PrŠ Lipová - lázně strojně montážní práce – automontážní práce 1 

 stravovací a ubytovací služby 1 

OU a PrŠ Mohelnice práce ve zdravotnických a sociálních zařízeních 
– pečovatelské práce 

1 

SOŠ a SOU Uničov mechanik opravář motorových vozidel 1 

SOU Litovel kuchař - číšník 1 

 

Celkem z 9. ročníku do učebních oborů odešlo 13 žáků. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 16 

 

DALŠÍ VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 
 

Pedagogičtí pracovníci se ve školním roce 2010/11 zúčastnili těchto vzdělávacích akcí: 

 

Studium: 

- 3. ročník PF PU Olomouc        Su 

- 4. ročník - speciální pedagogika – MU Brno     Vo 

 

8. 9. seminář pro učitele Tv 8,45-12,30, Šumperk Já 

 školení K ŠVP Olomouc PJ 

15. 9. školení K ŠVP Olomouc PJ 

20. 9. seminář PPP 13 – 15, Šumperk Wi 

22. 9. školení K ŠVP Olomouc PJ 

23.-24. 9. zábavná angličtina 8,30 – 14, Šumperk Vo 

29. 9. pracovní aktiv ŠD 8,30 – 10,30, Šumperk Mat 

30. 9. studium Uherské Hradiště Sch 

6. 10. školení K ŠVP 9 – 15, Olomouc PJ 

12. 10. seminář Multikulturní psychologie 9,30 – 16, Šumperk Wi 

13. 10. školení K ŠVP - stáž 9 – 15, Olomouc PJ 

14. 10. workshop – Co umí knoflík 14-18, Šumperk Cik 

 7. workshop Řemesla 9-18, Přerov Ží 

4., 18. 10. porady 1. a 2. stupně 14, ZŠ PJ, Lá 

20. 10. schůzka VP SOUp Jeseník Ží 

21. 10. školení Oxford Univerzity 13 – 16, Šumperk Vo, Sch 

 
sem. Časná identifikace a intervence rizikového 

chování 
9 – 17, Šumperk Wi 

4. 11. studium Olomouc Olomouc Sch 

5. – 6. 11. seminář Digitální fotografie od 8, Šumperk Cik 

10. 11. praxe v rámci školení Koordinátor ŠVP Olomouc PJ 

11. 11. seminář Metodika výuky CJ od 10, Olomouc Mn, Di 

15. 11. krajská konference ENVIRO Olomouc Sv 

19. 11. studium Olomouc Olomouc Sch 

 workshop Vv – Vánoční dekorace 14 – 18, Šumperk Cik 

24. 11. školení Koordinátor ŠVP Olomouc PJ 

26.-28. 11. jazykový kurz Olomouc Olomouc Sch 

1. 12. školení K ŠVP Olomouc PJ 

2. 12. školení DUM ZŠ PJ, Fel 

3. 12. studium Olomouc Sch 

7. 12. seminář Dílna pro učitele - ŠVP Scholaservis Šumperk Wi 

15. 12. seminář Nefarmakolog. přístupy... MěÚ Šumperk Wi 

 seminář k legislativě Olomouc Fel 



 17 

 vánoční výtvarná dílna Šumperk Cik 

16. 12. schůzka VP SOŠ a SOU Šumperk Ží 

6. – 7. 1. studium Ol Olomouc Sch 

7. 1. IVOŠ Olomouc Olomouc Zer, Já 

11. 1. studium Brno Vo 

    

13. – 14. 1. studium Brno Vo 

14. 1. studium Ol Olomouc Sch 

18. 1. seminář Počtářská gramotnost 14-16 Šumperk PJ, Jo 

19. 1. K ŠVP Olomouc PJ 

20. 1. závěr semináře projektu Řemesla 10 Olomouc Ží, Fel 

26.1. K ŠVP Olomouc PJ 

 sem. Role školy v prevenci rizik. chování 8 – 17, Olomouc Wi, Ží, Fel 

2. 2. Setkání koordinátorů ENVIRO Olomouc Sv 

 školení K ŠVP Olomouc PJ 

3.-4. 4. studium Olomouc Sch 

8. 2. sem Čtenářská gramotnost Šumperk, 14-16 Jo, Jan 

10. 2. studium Olomouc Sch 

16. 2. školení K ŠVP Olomouc PJ 

17. 2. studium Olomouc Sch 

18.-19. 2. MIŠ-EU  – program proti šikaně Ostrava sbor 

22. 2. sem. Nové trendy ve výuce ČJ Šumperk, 14-16 Ží 

24. 2. studium Olomouc Sch 

2. 3. sem. K ŠVP Olomouc PJ 

7. 3. sem. Bezpečnost šumperských škol 13-15, Šumperk Wi 

8. 3. sem. Matematika nenásilnou formou 14, Šumperk PJ, Jo 

10. 3. sem Aj 8, Olomouc Vo, Sch 

15. 3. Vv dílna 14, Šumperk Cik 

22. 3. sem. Čtenářská gramotnost od 14, Šumperk Jan, Jo 

23. 3. sem. Peníze školám 8, Olomouc Fel, PJ 

24. 3. Vv dílna 14, Šumperk Cik 

25.-26. 2. MIŠ-EU  – program proti šikaně Ostrava sbor 

29. 3. sem. Nové trendy v Čj 14, Šumperk Ží 

30. 3. sem. Peníze školám 8, Olomouc Fel, PJ 

5. 4. sem. Matematika nenásilnou formou 14-16 PJ, Jo 

6. 4. Koordinátor ŠVP 8, Olomouc PJ 

8. 4. Vv dílna 14, Šumperk Cik 

12. 4. sem. Evaluace ŠVP ŠD 9-15, Šumperk Mat,Wi 

13. 4. sem. Drogy ve škole 11,30 Šumperk Ží, Wi 



 18 

15. 4. studium Olomouc Sch 

20. 4. Jazyková konference  8, Zábřeh Di, Vo 

26. 4. sem. Jak udělat dětem čtení zajímavější 14-16, Šumperk Jan, Jo 

29. – 30.4. MIŠ-EU  – program proti šikaně Ostrava sbor 

4. 5. školení K ŠVP Olomouc PJ 

5. 5.  studium  Olomouc Sch 

10. 5. sem. Rozvoj počtářské gramotnosti 14-16, Šumperk PJ, Jo 

11. 5. sem. Žákovský parlament v praxi 9-16, Olomouc Ží 

19. 5. Hodnocení efektivity IVP… 8-12, ZŠ Ží 

20. 5. IVOŠ Olomouc Já, Zer 

 studium  Olomouc Sch 

31. 5. sem. Rozvoj počtářské gramotnosti 14-16, Šumperk Jan, Jo 

1. 6. K ŠVP – závěrečná zkouška Olomouc PJ 

 studium Olomouc Sch 

2.-3. 6. MIŠ-EU Ostrava Sch 

8. 6. sem. E-nebezpečí pro učitele 13 – 16, Šumperk Ží, Wi 

9. 6. studijní volno Brno Vo 

10. 6. studijní volno - zkouška Brno Vo 

 studium Olomouc Sch 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 19 

ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ 

 

Přehled tříd, žáků a pedagogických pracovníků – viz tabulka č.1 

 

Přehled prospěchu podle tříd – viz tabulka č.2 

 

Přehled výuky cizích jazyků – viz  tabulka č.3 
 

Statistický přehled chování žáků – viz  tabulka č.4 

 

Statistický přehled zameškaných hodin – viz tabulka č.5 

 

Statistický přehled integrovaných žáků – viz tabulka č.6 

 

 

Zařazení vzdělávací oblasti Výchova k volbě povolání: 
na 1.st.: - zařazena do tematických plánů prvouky a vlastivědy v kapitolách Povolání rodičů, Čím chci 

být, Povolání. 

na 2.st. – zařazena do tematických plánů Ov a Rv v kapitolách Člověk a osobnost, Člověk a pracovní 

život. 

Výuka byla doplněna exkurzemi do jednotlivých podniků v regionu, na Úřad práce v Šumperku, 

prezentačními výstavami pro vycházející žáky a pravidelným setkáváním rodičů těchto žáků se zástupci 

středních škol a učilišť Olomouckého kraje. 

 

Vyučování  v ZŠ bylo doplněno: 

 
a) plaveckým výcvikem žáků 2. a 3. tříd, který byl zahájen 8. 9. 2010. Obsahoval 10 lekcí, 1 lekce = 2 

vyučovací hodiny. 

Plavecký výcvik byl organizován v krytém bazénu Aquatoll v Šumperku, pořadatelem byla plavecká 

škola při Aquatollu. 

 

b) výcvikem na dopravním hřišti v Mohelnici – 4.ročník, září a květen 

 
c) lyžařským výcvikem žáků 7. tříd: 10. 1. – 14. 1. 2011 

 

d) kulturně výchovnými, vzdělávacími a sportovními programy: 

 

viz příloha č. 3 – Měsíční plány školního roku 2010/11 

 

 

Účast na sportovní akcích za školní rok 2010/2011 

 
Září: Přespolní běh - okrskové kolo v Rudě nad Moravou (Rajnoha) 

 

 Chlapci 6. – 7. třída 2. místo Dívky 6. – 7. třída 3. místo 

 Chlapci 8. – 9. třída 1. místo Dívky 8. – 9. třída 2. místo 

 



 20 

Přespolní běh - okresní finále v Rudě nad Moravou (Rajnoha) 

 

 Chlapci 6. – 7. třída 10. místo     

 Chlapci 8. – 9. třída 5. místo Dívky 8. – 9. třída 4. místo 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Říjen: Atletika „Atletický čtyřboj“ - OF Šumperk (6. – 9. třída dívky, chlapci) 

 (Rajnoha, Jánová) 

  

 Chlapci 6. – 7. třída 7. místo Dívky 6. – 7. třída 8. místo 

 Chlapci 8. – 9. třída 2. místo Dívky 8. – 9. třída 13. místo  

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

  

Listopad: Florbal (kat. – 6. - 7. třída, chlapci) – okrskové kolo Hanušovice – 1. místo (Rajnoha) 

 

 Florbal (kat. – 8. – 9. třída, chlapci) – okrskové kolo Bludov – 1. místo (Rajnoha) 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Prosinec:  Florbal (kat. – 6. – 7. třída, chlapci) – okresní kolo Mohelnice 4. místo (Rajnoha) 

 

 Florbal (kat. – 8. – 9. třída, chlapci) – okresní kolo Mohelnice 7. místo (Rajnoha) 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Leden: Lyžařský výcvik žáků 2. – 9. ročníku - (Rajnoha, Jánová) 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Únor: Šplh 2, 3, 4, 5 třída - (Jorda) 

 

 Okrskové kolo Hanušovice – 1. místo všechny kategorie 

 

 Okresní kolo v Šumperku – 2. třída – 2. místo, 3. třída – 3. místo, 4. a 5. třída se neumístila 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

   

Březen: Halová kopaná (kat. 8. - 9. tř. chlapci) - okrskové kolo v Bludově  – 1. místo (Rajnoha) 

 

 Halová kopaná (kat. 8. – 9 tř. chlapci) - okresní finále v Mohelnici – 1. místo (Rajnoha) 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Duben: Vybíjená 4. – 5. třída dívky, chlapci - (Jorda, Suchánková) 

  

 Okrskové kolo Hanušovice – 1. místo (obě kategorie) 

 

 Okresní kolo Šumperk – dívky 4. místo, chlapci 2. místo 

  

 Minifotbal (8. – 9. třída, chlapci) – okrskové kolo Bludov – 1. místo (Rajnoha) 

 

 Minifotbal (8. – 9. třída, chlapci) – okresní kolo Šumperk – 2. místo (Rajnoha) 

 MC Donald CUP – kategorie 4. – 5. třída chlapci – okrskové kolo Hanušovice – 1. místo 

(Rajnoha) 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 



 21 

Květen: MC Donald CUP – kategorie 4. – 5. třída chlapci – okresní kolo Šumperk – 8. místo 

(Rajnoha) 

 

Atletika – „Pohár rozhlasu“ (6. – 9. třída, chlapci, dívky) – okresní kolo Šumperk 

(Rajnoha, Jánová) 

 

 Chlapci 6. – 7. třída 10. míto Dívky 6. – 7. třída 10. místo 

Chlapci 8. – 9. třída 2. místo Dívky 8. – 9. třída 13. místo 

 

Atletika – „Pohár rozhlasu“ (8. – 9. třída, chlapci) – krajské kolo Šumperk – 5. místo 

(Rajnoha) 

 

Minifotbal – (6. – 7. třída, chlapci) – okrskové kolo Bludov – 2. místo (Rajnoha) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

 

Červen:  Atletika „Atletický čtyřboj“ (8. – 9. třída, chlapci) – krajské kolo Olomouc – 5. místo 

(Rajnoha) 

 

 Minifotbal – (6. – 7. třída, chlapci) – okresní kolo Šumperk – 7. místo (Rajnoha) 

 

 

 Atletika I. stupeň - (Suchánková) 

 

- okresní finále Šumperk (2. – 3., 4. - 5. třída dívky, chlapci)  

- dívky 2. – 3. třída 2. místo 

- chlapci 2. – 3. třída 8. místo 

- holky 4. – 5. třída 8. místo 

- chlapci 4. – 5. třída 9. místo 

 

V průběhu školního roku 2010/2011 proběhly na škole ještě tyto školní sportovní soutěže a 

kroužky: 

 

Soutěže: 

- celoroční školní futsalová liga pro žáky II. stupně (6. – 9. třída) – (Rajnoha) 

 

Kroužky (p. uč. Rajnoha): 

Florbalový kroužek - 6. třída 

Basketbalový kroužek - 7. třída 

Fotbalový kroužek – 8. – 9. třída 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 22 

TABULKA Č .1 

 

 

PŘEHLED TŘÍD, ŽÁKŮ A PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ 

 

Třída: Celkem: Chlapci: Dívky: Dívky: 

1.A 27 11 16 Kubíčková Eva, Mgr. 

1.B 25 11 14 Janočková Anna, Mgr. 

2.A 17 10 7 Demelová Zdeňka 

2.B 19 8 11 Pitáková Jana, Mgr. 

3.A 24 9 15 Cikrytová Ludmila 

4.A 29 17 12 Jorda Petr, Mgr. 

5.A 20 13 7 Jordová Hana, Mgr. 

5.B 21 12 9 Podgrabinská Anna, Mgr. 

I.stupeň: 182 91 91 k 30.9.2010 

6.A 23 12 11 Rajnoha Tomáš, Mgr. 

6.B 23 15 8 Suchánková Aneta 

7.A 27 12 15 Láníková Anna, Mgr. 

7.B 27 12 15 Divišová Alena, Mgr. 

8.A 23 12 11 Svobodová Martina, Mgr. 

8.B 26 15 11 Rulíšková Anna, Mgr. 

9.A 24 11 13 Jánová Yvona, Mgr. 

9.B 20 9 11 Zerzáň Zdeněk, Ing. 

II.stupeň: 193 98 95 k 30.9.2010 

Celkem: 375 189 186 
 

   

Školní družina: 1. oddělení      25  Matychová Aranka 

   2. oddělení      25  Winklerová Jana 

 

Učitelé bez třídnictví: 

Ing.     Felner František   - ředitel školy (Ř) 

            Manková Dana  - zástupce ředitele (ZŘ) 

PaedDr. Žídková Vladimíra  - výchovná poradkyně (VP) 

Mgr.  Mikolášová Delana 

Mgr..  Kos Michal 

Mgr.   Netolická Dáša  

Bc.  Vondrušková Iveta 

 

 

 



 23 

TABULKA Č.2 
 

PŘEHLED PROSPĚCHU ŽÁKŮ VE ŠK R.2010/11 

 

 

 

Poznámka: počty žáků k 31. 1. 2011 a k 30. 6. 2011 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

za I.pololetí za II. pololetí 

Třída Počet ž. P z toho V N Prům. Počet ž. P z toho V N Prům. 

1.A 22 22 20 0 1,14 22 22 19 0 1,23 

1.B 22 22 19 0 1,12 22 22 20 0 1,20 

2.A 16 16 10 0 1,49 16 16 10 0 1,50 

2.B 20 20 17 0 1,22 20 20 16 0 1,26 

3.A 22 22 11 0 1,68 22 22 9 0 1,74 

4.A 29 27 8 2 1,78 29 27 9 2 1,89 

5.A 20 16 9 4 1,83 20 19 9 1 1,76 

5.B 21 19 8 2 2,72 21 20 9 1 1,69 

1. - 5.r. 172 164 62 8 1,57 172 168 67 4 1,53 

6.A 24 24 10 0 1,90 24 24 11 0 1,87 

6.B 21 20 1 1 2,30 21 20 2 1 2,38 

7.A 27 25 12 2 1,77 27 24 13 3 1,76 

7.B 28 23 6 5 2,42 28 23 3 5 2,42 

8.A 22 21 7 1 2,01 22 20 6 2 2,13 

8.B 26 24 5 2 2,08 26 23 5 3 2,10 

9.A 24 17 6 7 2,10 24 20 5 4 2,25 

9.B 20 19 3 1 2,37 20 16 1 4 2,73 

6. - 9.r. 192 173 50 19 2,12 192 170 46 22 2,20 

1. - 9.r. 364 337 152 27 1,81 364 338 147 26 1,87 



 24 

TABULKA Č.3 

 

      PŘEHLED VÝUKY CIZÍCH JAZYKŮ VE ŠK.R.2010/11 

  

 Povinné Povinně volitelné  

Třída Anglický j. Německý j. Anglický j. Německý j. Ruský j. Španělský j. Žáci celkem 

3.A 22 0 0 0 0 0 22 

Celkem: 22 0 0 0 0 0 22 

4.A 29 0 0 0 0 0 29 

Celkem: 29 0 0 0 0 0 29 

5.A 20 0 0 0 0 0 20 

5.B 21 0 0 0 0 0 21 

    

Celkem: 
41 0 0 0 0 0 41 

6.A 24 0 0 0 0 0 24 

6.B 21 0 0 0 0 0 21 

Celkem: 45 0 0 0 0 0 45 

7.A 27 0 0 10 12   5 27 

7.B 28 0 0   8  7  13 28 

Celkem: 55 0 0 18 19  18 55 

8.A 22 0 0  6  6  10 22 

8.B 26 0 0  11 10    5 26 

Celkem 48 0 0 17 16 15 48 

9.A 24 0 0   4 14  6 24 

9.B 20 0 0   5  11  4 20 

Celkem: 44 0 0   9 25 10 44 

ZŠ 

celkem: 
284 0 0 44 60 43 284 

 

 

 

 

 

 

 

 



 25 

TABULKA Č.4 

 
 

 

PŘEHLED CHOVÁNÍ ŽÁKŮ VE  ŠK.R.2010/2011 
 

 
 

Opatření k posílení kázně 

 

Snížená známka z chování: 
                  

Pochvaly: 

              

Napomenutí TU 

             

Důtka TU 

      

Důtka Ř ZŠ 

    

2. stupeň z 

chování 

     

3. stupeň z 

chování 

 

Třída: 

 

1.pol. 

 

2.pol. 

 

1.pol. 

 

2.pol. 

 

1.pol. 

 

2.pol. 

 

1.pol. 

 

2.pol. 

 

1.pol. 

 

2.pol. 

 

1.pol. 

 

2.pol. 

 

1.A 
0 10 0 1 0 0 0 0 0 1 0 0 

 

1.B 
6 9 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

2.A 
5 5 1 0 1 4 0 0 0 0 0 0 

 

2.B 
3 9 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

3.A 
10 14 0 0 1 3 0 0 0 0 0 0 

 

4.A 
8 11 3 0 1 3 3 0 1 0 0 2 

 

5.A 
5 4 1 0 1 3 1 0 0 0 0 0 

 

5.B 
9 10 0 0 1 2 0 1 1 1 0 0 

 

6.A 
12 16 0 0 2 0 1 2 2 1 0 0 

 

6.B 
4 2 1 5 3 3 4 2 3 4 0 2 

 

7.A 
9 13 5 0 0 1 2 1 3 1 0 1 

 

7.B 
1 2 4 7 1 1 3 6 3 4 2 3 

 

8.A 
7 8 0 1 3 2 0 2 0 1 0 0 

 

8.B 
5 10 0 0 2 1 1 0 0 0 0 0 

 

9.A 
6 17 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 

 

9.B 
3 11 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

Celk. 
93 151 17 14 16 23 15 14 14 13 2 8 

 

TU = třídní učitel 

Ř - ředitel 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 26 

TABULKA Č.5 
 

Údaje o zameškaných hodinách 
 

 

 Počet 

omluvených 

hodin 

Počet 

omluvených 

hodin na žáka 

Počet 

neomluvených 

hodin 

Počet 

neomluvených 

hodin na žáka 

1. stupeň 14209 82,61 177 1,03 

2. stupeň 13448 134 391 2,03 

Celkem 27657 75,98 568 1,56 

 

 

 

 

 

TABULKA Č.6 
 

 

 

Údaje o integrovaných žácích: 

 

Druh postižení : Ročník Počet žáků 

Sluchové postižení   

Zrakové postižení   

S vadami řeči   

Tělesné postižení   

S kombinací postižení   

S vývojovými poruchami učení 2. – 9.ročník 36 

 

Komentář 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 27 

ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKCE 

PROVEDENÉ ČESKOU ŠKOLNÍ INSPEKCÍ 
 

Závěry, celkové hodnocení školy ČSI, která proběhla na ZŠ a MŠ Hanušovice ve dnech 7. – 10. června 2011 

 

Škola poskytuje dětem a žákům vzdělávání v souladu s rozhodnutím o zařazení do rejstříku škol a školských 

zařízení. 

Při přijetí dětí k předškolnímu a základnímu vzdělávání a při jejich vzdělávání škola respektuje zásady rovného 

přístupu. Při vzdělávání žáků se SVP uplatňuje vhodná podpůrná opatření. Školní poradenství je zabezpečeno na 

úrovni příkladu dobré praxe. 

Vzdělávací činnost ZŠ probíhá podle platných vzdělávacích programů. Aktuální ŠVP ZV je zpracován v souladu 

s RVP ZV, dílčí nedostatky byly odstraněny v průběhu inspekční činnosti. Učební plány jsou dodrženy, účelně a v 

souladu s prioritami ŠVP ZV je využita disponibilní časová dotace. Nadstandardní je nabídka cizích jazyků formou 

volitelných předmětů. 

Systém řízení umožňuje fungování celého subjektu, rezervy byly zjištěny v aplikaci kontrolních mechanizmů a 

efektivnějším využívání metodických a poradních orgánů v oblasti řízení pedagogického procesu a hodnocení 

výchovně vzdělávací činnosti. 

Celkově standardní personální, prostorové a materiálně-technické podmínky ZŠ umožňují realizaci ŠVP ZV. 

Nutná je postupná inovace zastaralých učebních pomůcek, žákovského a školního nábytku a zlepšení technického 

vybavení některých odborných učeben. Pozitivem je zlepšující se vybavení školy výpočetní a prezentační technikou 

a možnost připojení k internetu v celé budově školy. 

Škola standardně zajišťuje bezpečnost a ochranu zdraví dětí a žáků a vytváří podnětné prostředí pro jejich 

zdravý fyzický, psychický i sociální vývoj. Pravidelnými aktivitami a realizací projektů zabezpečuje účinnou 

prevenci rizikových jevů, v případě potřeby přijímá adekvátní opatření k jejich eliminaci. Koordinovaně 

spolupracuje MŠ a ZŠ v subjektu, čímž vytváří příznivé podmínky pro přechod dětí do základního vzdělávání. 

Ve sledovaném období (rok 2010) škola účelně čerpala přidělené prostředky ze státního rozpočtu k realizaci 

vzdělávacích aktivit a školních vzdělávacích programů v souladu s účelem, na který byly přiděleny. Efektivně jsou 

již využívány finanční prostředky z projektu EU peníze školám. Snížení ONIV v roce 2010 vedlo k dílčímu 

zpomalení procesu inovace a omezení některých aktivit. 

Ve výuce v ZŠ byly uplatňovány převážně efektivní metody a formy práce s využitím vhodných učebních 

pomůcek, učebních textů, výpočetní a prezentační techniky. Žákům umožňovaly v dostatečné míře upevňovat a 

rozšiřovat potřebné znalosti a dovednosti, rozvíjet klíčové kompetence a funkční gramotnosti. Ve výuce zejména na 

1. stupni byly zohledňovány individuální dispozice žáků se SVP. Škola respektuje stanovená pravidla pro hodnocení 

výsledků vzdělávání, jen velmi sporadicky však aplikovala deklarované principy pro sebehodnocení a sebereflexi 

žáků, v části výuky nebyl vytvořen prostor pro závěrečné hodnocení. 

V ZŠ průběžně sledují a zjišťují úroveň výsledků vzdělávání s využitím vlastních i komerčních evaluačních 

nástrojů. Škola dílčím způsobem výsledky analyzuje a přijímá opatření k eliminaci nedostatků. Žáci se zúčastňují 

různých soutěží, zejména ve sportovních dosahují poměrně dobrých výsledků a umístění. V průběhu inspekce byla 

zaznamenána přiměřená úroveň osvojení předpokládaných výstupů vymezených RVP ZV, značná část žáků má však 

opakovaně problémy se zvládáním základního učiva. 

Od poslední inspekce (2001) prošla MŠ významnými kvalitativními změnami. V roce 2008 nastoupila do funkce 

vedoucího zaměstnance nová učitelka, stabilizoval se kvalifikovaný pedagogický sbor, částečně došlo i ke 

zkvalitnění výchovně-vzdělávací práce, výrazně se zlepšily i pracovní podmínky pro všechny zaměstnance MŠ. Po 

rekonstrukci budovy MŠ jsou děti vzdělávány v nadstandardně kvalitních 

prostorových, hygienických a estetických podmínkách. 

Realizovaný ŠVP PV není plně v souladu s RVP PV. Nedostatky, na které upozornila ČŠI po provedení textové 

analýzy v roce 2010, byly odstraněny pouze částečně, proto ČŠI stanoví lhůtu k jejich odstranění.  

Škola vytváří příznivé klima pro pobyt dětí, podporuje rozvoj dovedností vedoucích ke čtenářské, matematické a 

přírodovědné gramotnosti, zejména u dětí před vstupem do základního vzdělávání. Celkově bylo vzdělávání dětí 

realizováno na požadované úrovni, umožňovalo rozvíjet osobnost dítěte a vytvářelo standardní základ pro jeho 

další vzdělávání. 

Kompletní zpráva je k nahlédnutí v kanceláři školy. 



 28 

MIMOŠKOLNÍ AKTIVITY 
 

a) Pravidelné aktivity 

 

Ve školním roce 2010/2011 působilo na naší škole celkem 19 zájmových kroužků, které navštěvovalo 

celkem 281 žáků. 

 

1. Přehled kroužků  ZŠ: 

 

Název kroužku:   Vedoucí: 

 

1.st. anglického jazyka 2.r.   I.Vondrušková 

 anglického jazyka 2.r.   Z.Zerzáň 

 dopravní    A.Podgrabinská 

 keramický    A.Matychová 

 výtvarný ŠD    J.Winklerová 

 O Bohu a víře    p.Dolák 

střelecký    p.Fiedler, Havelka 

 

2.st. dopravní    A.Podgrabinská 

 recitační    V.Žídková   

fotbalový 8.-9.r.   T.Rajnoha 

baskebalový 7.r.   T.Rajnoha 

florbalový 6.r.    T.Rajnoha 

kroužek debrujárů ČR  V.Vasilová 

střelecký    p.Fiedler, Havelka 

 

2. Kurzy keramiky – jarní: 

 

- pro mladší žáky    M.Köhlerová 

- pro starší žáky    I.Vondrušková 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 29 

POSKYTOVÁNÍ INFORMACÍ PODLE ZÁKONA Č.106/1999 SB., 

O SVOBODNÉM PŘÍSTUPU K INFORMACÍM 

 
1. Počet podaných žádostí o informace       :0 

2. Počet podaných odvolání proti rozhodnutí      :0 

3. Opis podstatných částí každého rozsudku soudu      :0 

4. Výsledky řízení o sankcích za nedodržování tohoto zákona bez uvádění 

    osobních údajů          :0 

5. Další informace vztahující se k uplatňování tohoto zákona    :0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 30 

ZAPOJENÍ ŠKOLY DO ROZVOJOVÝCH A MEZINÁRODNÍCH PROJEKTŮ  
 

Projekt „EU – peníze školám“ - CZ.1.07/1.4.00/21.0335 

 

Projekt byl vyhlášen v roce 2010. Naše škola podala na jaře 2010 žádost o zapojení do projektu a vybrali 

jsme si šablony III/2 Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT (13 ks) a III/3 Vzdělávání 

pedagogických pracovníků pro oblast digitálních technologií (31 ks). Naše žádost byla schválena a tak 

jsme k 1. 9. 2010 začali s vlastní realizací projektu.  

V listopadu 2010 proběhlo výběrové řízení na nákup techniky, které vyhrála společnost Boxed, s. r. o. 

V rámci této dodávky jsme nakoupili 12 NTB pro učitele, 26 PC do počítačové učebny, server, 4 

interaktivní tabule v celkové hodnotě 782 642,- Kč.  

V únoru 2011 jsme absolvovali školení na tvorbu DUM, kterého se zúčastnilo 15 pedagogů, kteří tak 

získali osvědčení.  

Zpracovali 22 sad DUM a o naší činnosti jsme ke konci března 2011 podali řádnou monitorovací zprávu. 

V současné době plánujeme další činnost spojenou s tímto projektem.  

Vlastního projektu se v letošním školním roce zúčastní 17 pedagogů a prakticky všechny děti ze školy (s 

výjimkou 1. ročníku), na kterých proběhne (nebo již proběhlo) ověřování DUM. 

 

 

Projekt ke „Dni Země“ v rámci EVVO a ŠVP 

 

V letošním roce jsme projekt ke Dni Země pojali netradičním způsobem. Využili jsme nabídky 

sponzorského daru Lesů ČR a akce “Den otevřených dveří Králického Sněžníku“, kterou pořádala správa 

CHKO Jeseníky.  

V rámci sponzorského daru Lesů ČR vyrazily děti z 1. ročníku na výlet do ZOO Olomouc a děti z 2. 

ročníku na výlet do Javořických jeskyní a do arboreta v Bílé Lhotě. Na těchto výletech děti se svými 

vyučujícími probíraly problematiku ochrany přírody a krajiny. 

Děti 3. až 5. ročníku se zúčastnily dne otevřených dveří, kde se dozvěděly spoustu zajímavých informací 

o Králickém Sněžníku, ale i o práci lesních dělníků, hospodářském využívání lesa, činnosti Horské služby 

atd. Po této návštěvě zpracovali děti v třídách panel, na kterém prezentovali své nově získané vědomosti.  

 

 

Projekt IVOŠ - CZ.1.07/1.1.04/01.0154 - zvýšení kvality ve vzdělání zavedením interaktivní výuky 

do škol 

 

Projekt je zaměřen na zvyšování kvality ve vzdělávání prostřednictvím zavádění nových metod výuky 

s využitím multimediální techniky, efektivní využívání ICT při výuce všeobecně vzdělávacích a 

odborných předmětů 2. stupně ZŠ. Projekt řeší tvorbu výukových interaktivních modulů pro výuku 

předmětů: anglický jazyk, český jazyk, matematika, fyzika, biologie a zeměpis na ZŠ. Projektem dojde 

k rozvoji partnerství a vytvoření sítě partnerských (spolupracujících) škol v oblasti předávání a 

získávání zkušeností, spolupráce a vzájemné kooperace. 

Naše škola se do projektu IVOŠ zapojila na jaře roku 2009 a to 2 učitelé a cca 260 žáků. Učitelé se 

zúčastnili seminářů, kde byli seznámeni s používáním interaktivní tabule, která byla do naší školy 

dodána na začátku projektu. Dále byli učitelé seznámeni s tvorbou IVH v programu Active Studio. 

Zapojením do projektu IVOŠ naše škola získala interaktivní tabuli s příslušenstvím (hlasovací 

zařízení), která je hojně využívána nejen učiteli zapojenými do projektu, ale i většinou pedagogů. Pro 

žáky se interaktivní tabule stala téměř každodenní součásti výuky a umožnila učitelům zpestřit hodinu, 

vlastní tvorbou IVH, použitím internetu, nebo interaktivních učebnic.   



 31 

Projekt EU „Ovoce do škol“ 

 

Jedná se o projekt, jehož cílem je dodávat dětem I. stupně čerstvé ovoce a zeleninu. Do projektu jsme se 

zapojili na jaře 2010 a našim dodavatelem ovoce byla a stále je společnost MK Fruit, která dodává ovoce 

nabalíčkované pro děti, takže s vlastní distribucí mezi ně je minimum práce. V současné době probíhá na 

naší škole závoz ovoce jednou v měsíci (zpravidla druhý čtvrtek v měsíci). S tímto projektem jsme 

spokojeni, v dubnu jsme vyplňovali roční hlášení a budeme rádi, když bude projekt dále pokračovat.  

 

Projekt Minimalizace šikany 

 

Číslo projektu : CZ.1.07/1.3.00/08 0229 

Do projektu je aktivně zapojeno 14 učitelů,  kteří se účastní seminářů projektu  

od měsíce  února do června ve čtyřech modulech s  ukončením  4. června 2011. 

Škola a pedagogický sbor spolupracují při následných konzultacích a implementaci programu proti šikaně 

na škole. 

Cílem projektu Minimalizace šikany je ukázat jak účinně snížit výskyt šikany  na škole a nabídnout 

program k širokému užití na základních i středních  školách v ČR. 

Projekt Minimalizace šikany realizuje a financuje Nadace O2 ,která se dlouhodobě věnuje zlepšení 

komunikačních problémů dětí a mládeže.  

Koordinátorem projektu je občanské sdružení AISIS ,specializované na  

obecně prospěšné a vzdělávací programy. AISIS přináší do škol inovaci a kvalitní program zaměřený na 

rozvoj kompetencí učitelů. 

Program modulů 

Modul A  18.-19. února 2011   Znaky šikany, agresor, oběť bezpečné klima 

Modul B   25.-26.března 2011  Trojrozměrný pohled na šikanu, stádia šikanování 

                                                   Minimum pro rodiče Minimum pro pedagogy  

                                                   Postup učitele má-li podezření na šikanu 

                                                   Odhad závažnosti onemocnění 

Modul C 29 .-30 .dubna 201     Práce se třídou  

                                                   Schéma řešení šikany 

                                                   Nejčastější chyby při řešení šikany 

                                                   Strategie  vyšetřování 

                                                   RTP- rámcový třídní program 

Modul D  3.-4. června 2011      Práce s krizovými scénáři  

                                                  Nástin Programu proti šikanování-                    

                                                  Minimalizace šikany 

                                                  Evaluace 

 

Projekt: Adopce  Afrických dětí 

 

Projekt pomoci na dálku:   ,,Wontanara „ 

Do projektu je ZŠ a MŠ zapojena od roku 2008 

Adoptované máme 2 dívenky: -Aissatou Kourouma  7 let  a  Mariama Camara      8 let 

Do projektu se každoročně zapojuje  414  žáků , učitelů i nepedagogického personálu, kteří aktivně 

každoročně přispívají částkou, prospěšnou pro obě děti. 

Cílem tohoto projektu je umožnit vzdělávání konkrétním dětem, jejichž  rodiče nebo opatrovníci si 

nemohou dovolit uhradit školné a výdaje spojené s výukou . 

Adoptivní rodiče jsou pravidelně informováni o tom, jak si dítě vede ve škole, mohou si vyměňovat 

fotografie a dopisovat si. 



 32 

,,Wontanara“ je občanské sdružení (dříve  Vysokoškolští humanisté), které působí od roku 1999 a jeho 

hlavním posláním je šíření humanistických myšlenek a ochrana lidských práv formou rozvojové 

spolupráce ,kulturně  společenské činnosti a rozšiřováním informovanosti na nevýdělečném základě. 

Mezi základní cíle patří vytváření tolerantní multikulturní společnosti – výchova k nenásilí ,respektu 

,různorodosti, solidaritě  a toleranci ,rozvojová a globální výchova a osvěta. 

 

Cíle Wontanara 

Snaží se o zvyšování veřejného podvědomí o situaci v rozvojových zemích – příčinách, důsledcích i 

možnostech řešení na speciální pozornosti na dlouhodobou udržitelnost, celkový kontext a smysluplnost. 

Upozorňuje na  důsledky ekonomického násilného systému a přímou propojenost  s chudobou 

rozvojových zemí. 

Přispívá ke zlepšení životního  úrovně , přístupu ke vzdělání a zdravotní péče pro obyvatele rozvojových 

zemí  (především v Africe) formou přímé realizace projektů zahraniční rozvojové spolupráce  a 

humanistické pomoci i podporou projektů dalších organizací a místních komunit v těchto zemích 

Přispívá k rozvoji dobrovolnické práce a širšímu uplatnění dobrovolníků v oblasti rozvojové spolupráce, 

výchovy a osvěty. 

Zprostředkovává pomoc v případech přírodních katastrof či konfliktů především v zemích ,  kde sdružení 

realizuje dlouhodobé projekty zahraniční dlouhodobé spolupráce.  Snaží se o prevenci diskriminace, 

rasismu a xenofobie ve společnosti. 

 

,,Afrika je krásná „ – tvoje malá velká pomoc  (beseda na ZŠ a MŠ Hanušovice) 

Besedy se zúčastnilo  325 žáků a 18 pedagogů 

 

Návštěva guinejského koordinátora  ZAINOULA ABIDINE BARRY 

Dne  20.4.2011 přijal pozvání na naší školu guinejský koordinátor  ZAINOULA  ABIDINE BYRRY 

,který spolupracuje v projektu ,,Adopce na dálku“  

Společně s naší českou koordinátorkou Taťánou Bednářovou zpříjemnil  Zainoula  našim žákům i 

pedagogickým pracovníkům dopoledne svým povídáním a promítnutím filmu o krásné Africe , o dětech a 

jejich životě.  

Velice rádi žáci přijali nabídku naučit se  překrásná slova keňské písničky ,,Jambo Kenya !„ a prohlédli si 

výstavku  výrobků z korálku a typické africké předměty. 

 

Projekt Fond Sidus  - projekt pro nemocné děti 

 

Číslo projektu :  4559 

Projekt pro základní školy, který pomáhá nemocným dětským pacientům v českých i moravských 

nemocnicích. 

ZŠ a MŠ Hanušovice je zapojena již třetím rokem .  

Projekt probíhá již pět let. 

 

Průběh projektu: 

Škola obdrží výrobky , které slouží žákům k zábavě i výuce .Letošní školní rok 2O210/2O11 byla 

nabídnuta joja, lentikulární magnetky, bublifuky, nálepky a zábavný výukový program pro prvňáčky se 

zvířátky. 

Výrobky jsou nabídnuty žákům a učitelům přes koordinátora školy .Cena jednoho výrobku je 35Kč. 

Celkem se na dobročinný projekt ve školním roce 2010/2011 pomohlo vybranou částkou 1890 Kč 

odprodejem nabídnutých  produktů. 

Výtěžek  z prodeje je věnován Pediatrické klinice UK 2LF Fakultní nemocnice v MOTOLE a Dětské 

Klinice  Fakultní nemocnice Olomouc a to na  nákup potřebných přístrojů pro dětské pacienty. 

 

 



 33 

Projekt Řemesla 

 

Oficiální název: „Aktivní motivace žáků základních škol = jistota pro budoucnost řemesel“ 

 

Číslo projektu: CZ.1.07/1.1.04/01.0194 

 

Forma zapojení školy do projektu: ze strany žáků – počet (odhad), počet učitelů – aktivně zapojených 

do projektu a následně využívající projekt: 

 Do dvouletého projektu: „Aktivní motivace žáků základních škol = jistota pro budoucnost 

řemesel“ se zapojili žáci 8. a 9. Ročníků v počtu 92 žáků formou exkurzí do výrobních podniků a 

středních škol, organizovaných náborů firem a středních škol i učilišť v hodinách občanské výchovy, 

ukázkových dnů přibližujících učební a studijní obory. Dalším 56 žáků ze 7. tříd byly poskytnuty 

metodické podklady a materiály, výukové moduly a propagační nástroje pro vzdělávání, prezentaci a 

přiblížení řemeslných a technických oborů. 

 Aktivně se do projektu zapojila výchovná poradkyně PaedDr. Vladimíra Žídková, členka 

realizačního týmu a specialistka exkurzí, která získala ocenění v podobě Děkovného certifikátu za účast 

v projektu a za významný přínos při řešení klíčových aktivit projektu a splnění monitorovacích ukazatelů. 

 Materiály z projektu – CD, DVD, letáky, metodiky, katalog řemesel, interaktivní přenos informací 

do výuky, webový portál www.otevrisedovednostem.cz následně využívá i paní učitelka Mgr. Delana 

Mikolášová ve vyučovacím předmětu – pracovní činnosti – v tematickém celku učiva Svět práce. 

 

 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.otevrisedovednostem.cz/


 34 

PŘÍLOHA Č. 2 

 
 

Rozbor hospodaření  k 30.06.2011 SR školství 
 

1.Příjmy – Dotace  8.215.734 ,- 
   Výdaje                 8.074.091,-                    Náklady na školní potřeby      81.708 ,- 
   Kon.zůstatek          141.643,-                    Služby                                     28.722,-   

Odvody                               2.129.235,-   
                                        Mzdové náklady                  5.834.426, -     8.074.091 

 

 

1. Náklady 
UP 1.třída                                26.289,- 

Učebnice                                 22.416,- 

Učební pomůcky                     30.336,- 

Učební pomůcky dys.                2.055,- 

Učitelská knihovna                      612,-              

Ochranné pomůcky                     0,-                         81.708,- 

 

2. Služby 
Cestovné,  semináře              17.132,- 

DVPP                                      11.590,-                                

Plavecký výcvik                         0                              28.722,- 

 
3. Mzdové náklady      

Platový tarif               :              5.101.349,- 

Náhrady platu            :                 229.085,- 

Osobní příplatky      :                  117.994,-    

Odměny                     :                  73.500,- 

Příplatky za vedení    :                  107.707,- 

Zvláštní příplatky       :                 102.552,- 

Přespočetné hodiny    :                   73.916,-  

Platy za přesčas          :                   6.119,- 

Ostatní příplatky        :                      4.664,-          5.816.886,-     

 

OON                          :                    17.540,-           5.822.193 ,- 

 

Fond odměn         :             0 

  
 

Pojištění sociální          :         1.500.707,-         
Pojištění zdravotní       :            540.248 ,- 

FKSP                           :            61.815 ,-                2.159.235,- 
ND                                            26.465, 
 
 
 
 



 35 

Rozbor hospodaření k 30. 6. 2011  SR  rozpočet na provoz hlavní činnost 
 

1.Příjmy – dotace     : 1.922.000,-      
   Tržby ,jiné výnosy      488.466,,-  

   Příjmy celkem         2.410.466 ,- 
 
2.Náklady                                           
                                                                 Spotřeba materiálu     274.725      
                                                                 Spotřeba energie       405.223     
                                                                 Oprava a údržba       200.147      
                                                                 Služby                       551.355    
                                                                 Mzdové náklady          63.480          
                                                                 Ostatní náklady          259.202    
                                                     

 Celkem                                                                                       1.754.132      

Konečný zůstatek                                                                         656.334  

________________________________________________________________ 

Náklady,výdaje  
 1.Materiál 
Předplatné,odborné publikace,aktualizace CD                 50.025 
Čistící a úklidové prostředky                                             26.841 
Kancelářské potřeby                                                         35.441  
DDHM, do 40.tis.                                                             125.776 
Ochranné pomůcky ,lékárničky                                          3.186 
Materiál spotřební                                                             33.456  
 

2.Energie 
Plyn                                                                   308.232 
Vodné,stočné                                                     73.918                          
 Poh.hmoty                                                           7.002                                                   
  Elektr.proud                                                      16.071 

 
3.Služby: 
Oprava a údržba                                                 200.147 
Cestovné,školení                                                  58.095                                       
Tel.poplatky,internet                                             29.077 
Zprac.dat                                                              22.490 
Spec.por.služby                                                 174.135  
Ost.služby                                                          267.558 
                           

4.Mzdové náklady 
  
Dohody                                                                 63.480  
                             

5.Ostatní náklady 
Poštovné                                                                 6.213 
Úroky                                                                      4.110  
Odpis                                                                   155.942  
Pojištění                                                                 26.465 
Ostatní                                                                   66.472 
 
 



 36 

Rozbor hospodaření od 1. 7. 2010 do 30. 6. 2011 SR školství 

 
1.Příjmy dotace 16.314.334      Náklady : Školní potřeby :         237.984 

2.Výdaje            16.327.050                       Služby                         74.284   

3.KZ                    ..   12.716                       Odvody                   4.274.877                                                                      
                                                          Mzdové náklady   11.739.905  

1.Náklady 
UP 1.třída                        58.376 

Učebnice                          46.944 

Učební pomůcky             92.982 

UP Dyslexie                     18.517    

Ochranné pomůcky          21.165                           237.984 

 

 

2.Služby 
Cestovné,semináře            19.470 

DVPP                                15.490  

Plavecký výcvik               39.324                              74.284 

 

3.Mzdové náklady        

Platový tarif                      8.895.471 

Náhrady platu                   1.740.739 

Osobní příplatky                 232.976 

Odměny                              337.499 

Příplatky za vedení             201.443  

Zvláštní příplatky                267.940 

Přespočetné hodiny             109.362  

Platy za přesčas                      9.132 

Ostatní příplatky                    7.483                      11.802.045 

 

OON                                    37.860                      11.839.905  

 

Fond odměn                           0 

 

Pojištění sociální              2.988.050 

Pojištění zdravotní           1.072.698    

FKSP                                   179.518                  4.240.266 

Ostatní                                   34.611 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 37 

PŘÍLOHA Č .3 
 

 

Měsíční plány - školní rok 2010/2011 

PLÁN AKCÍ NA MĚSÍC ZÁŘÍ 2010/11 
 

Termín: Vzdělávací akce žáků: Čas, místo: Zodpovídá: Pro koho/pozn.: 

2.-3.9. Go akce 6.ročník 10-12, tělocvična ZŠ Raj,Sch 6.A,B 

3.9. turistický den – akce kolektivů tříd 8,00 TU 1. a 2.st. 

8.9. zahájení plaveckého výcviku (10 lekcí) 7,30-11,30, středy Cik 2. a 3.r. 

14.9. Praděd – Z exkurze 7,45 Zer, Já, Sv 9.r. 

17.9. akce v rámci D - šermíři 8,40-9,30, tělocvična ZŠ Di 5.-9.r., 35,-Kč 

 BESIP - dopravní hřiště  hřiště Mohelnice PJ 4.r. 

20.9. Dlouhé Stráně - exkurze 7,45 Zer, Mk 9.r. 

24.9. Projekt – nábor SŠ žel. a staveb. Šumperk 10,35 – 12,15 Ží 9.r. 

30.9. okresní finále přespolního běhu 7,45, Ruda n.M. Raj 6. – 9.r. 

Termín: Průběžné akce, výlety, jiné: Čas, místo: Zodpovídá: Pro koho/pozn.: 

1.9. vítání prvňáčků 9, ŠJ Jan 1.ročník 

do 6.9. vyhlášení soutěže  Ží pro žáky s SVP 

do 24.9. individuální vzdělávací plány SVP  Ží pro žáky s SVP 

     

     

     

Datum: Studium, školení, porady:  Kdo:  

1.9. slavnostní zahájení nového školního roku ZŠ Hanušovice ZŠ  

 zahajovací pedagogická rada ZŠ Hanušovice Ř, ZŘ, sbor  

3.9. statistika žáků s SVP  Ží  

8.9. statistika ŠK  Ne, Sch, ZŘ  

 seminář pro učitele Tv 8,45-12,30, Šumperk Já  

 statistika - počty žáků  ZŘ  

 školení K ŠVP Olomouc PJ  

15.9. školení K ŠVP Olomouc PJ  

20.9. seminář PPP 13 – 15, Šumperk Wi  

22.9. školení K ŠVP Olomouc PJ  

23.-24.9. Zábavná angličtina 8,30 – 14, Šumperk Vo  

29.9. pracovní aktiv ŠD 8,30 – 10,30, Šumperk Mat  

30.9. studium Uherské Hradiště Sch  

k 30.9. zahajovací výkazy ZŠ, organizace roku  ZŘ  

k 30.9. evaluační zpráva  Ř,ZŘ  

     

 



 38 

PLÁN AKCÍ NA MĚSÍC ŘÍJEN 2010/11 
 

Termín: Vzdělávací akce žáků: Čas, místo: Zodpovídá: Pro koho/pozn.: 

1.10. nábor – projekt Řemesla – SPŠ Letohrad v Ov Ží 9.A,B 

5.10. atletický čtyřboj 8,30, Šumperk Já 6. – 9.r. 

6.,13.,20.10. plavecký výcvik 2.a 3.tříd 7,30 – 11, Šumperk De, Pt, Cik 2.A,B,3.A 

8.10. 
nábor – projekt Řemesla – SOŠ a SOU Špk + 

stroj. a les. Šternberk 
v Ov Ží 9.A,B 

15.9. nábor – projekt Řemesla, SŠ tech. Moheln. v Ov Ží 9.A,B 

19.10. OR PČR Šumperk – beseda KPPP 9,30, 5. a 9.r. Wi 5. a 9.r. 

22.10. nábor – projekt Řemesla, SZŠ Špk v Ov Ží 9.A,B 

26.10. výtvarná dílna pro děti - podzim 14-16, 3.A Cik 3.A 

     

     

Termín: Průběžné akce, výlety, jiné: Čas, místo: Zodpovídá: Pro koho/pozn.: 

11.10. setkání s rodiči žáků s SVP 15, ZŠ uč. SVP,Ží rodiče 

12.10. soutěž Šípkový král 14, les u hřiště Han. Pt 1.st. 

21.10. podzimní dílna s rodiči 16, 2.A,B De, Pt 2.A,B 

průběžně 
zapojení do literární soutěže Příběhy našich 

dědečků a babiček 
ZŠ Ží nadaní žáci 

     

Datum: Studium, školení, porady:  Kdo:  

6.10. školení K ŠVP 9 – 15, Olomouc PJ  

12.10. seminář Multikulturní psychologie 9,30 – 16, Šumperk Wi  

13.10. školení K ŠVP - stáž 9 – 15, Olomouc PJ  

14.10. workshop – Co umí knoflík 14-18, Šumperk Cik  

 7.workshop Řemesla 9-18, Přerov Ží  

4., 18.10. porady 1. a 2. stupně 14, ZŠ PJ, Lá  

11., 25.10. společné porady 1. a 2. stupně 14, ZŠ Fel  

do 10.10 Organizace ZŠ a V-03 - statistika  Mn  

20.10. schůzka VP SOUp Jeseník Ží  

21.10. školení Oxford Univerzity 13 – 16, Šumperk Vo, Sch  

 
sem. Časná identifikace a intervence 

rizikového chování 
9 – 17, Šumperk Wi  

22.10. odevzdání výkazů o VP, ZK a SVP do 12,00 
učitelé VP, 

ZK, SVP 
k ZŘ 

22.10. odevzdání všech dalších  podkladů pro platy do 12,00 prac.ZŠ k ZŘ 

do 31.10 odeslání matriky - statistika  Mn  

říjen zpracování a předání IP žáků s SVP do PPP Šumperk Ží  

     

 

 

 



 39 

PLÁN AKCÍ NA MĚSÍC LISTOPAD 2010/11 
 

Termín: Vzdělávací akce žáků: Čas, místo: Zodpovídá: Pro koho/pozn.: 

2.11. Strašidelné vyučování ZŠ PJ,Pg, Jo 4. a 5.r. 

3.11. Scholaris 2010 – přehlídka SŠ… 8-13, Šumperk Ží, Zer 9.A,B+vych.z niž. 

5.11. 
Projekt – nábor SOU zem.Loštice, SŠ elektro 

Mohelnice 
4.-5.hod. Ží 9.A,B 

 Hallowenské rejdění 13 – 15, ŠD Wi ŠD 

12.11. Projekt – nábor VOŠ a SPŠ Šumperk 4.-5.hod. Ží 9.A,B 

19.11. Projekt – nábor VOŠ a SŠ aut. Zábřeh 4.-5.hod. Ží 9.A,B 

24.11. Přednáška – Prevence rakoviny… 4.-5.hod. Ží 9.A,B 

25.11. Okresní kolo - florbal 8,45 – 13,10 Raj ž. z 6. a 7.r. 

26.11. Projekt – nábor SOŠ a SOU Jeseník 4.-5.hod. Ží 9.A,B 

     

     

     

Termín: Průběžné akce, výlety, jiné: Čas, místo: Zodpovídá: Pro koho/pozn.: 

3., 10.,24.11 plavecký výcvik  De, Pt, Cik  

3.11. vyzvednutí IVP v PPP Šumperk  Ží  

9.11. Švihadlová princezna - princ 14, 2.B Pt 1.st. 

22.11. vítání občánků 14, 14,45, MěÚ Cik + 3.A 

     

Datum: Studium, školení, porady:  Kdo:  

4.11. studium Olomouc Olomouc Sch  

5. – 6.11. seminář Digitální fotografie od 8, Šumperk Cik  

10.11. praxe v rámci školení Koordinátor ŠVP Olomouc PJ  

11.11. seminář Metodika výuky CJ od 10, Olomouc Mn, Di  

15.11. krajská konference ENVIRO Olomouc Sv  

19.11. studium Olomouc Olomouc Sch  

 workshop Vv – Vánoční dekorace 14 – 18, Šumperk Cik  

24.11. Diagnostika třídy - PPP 14, Šumperk Wi  

24.11. školení Koordinátor ŠVP Olomouc PJ  

25.11. pedagogická rada a rodičovské schůzky  Fel, Mn  

 
odevzdat podklady pro výplaty – kr., SVP, 

zvl. TK 
 Mn  

26.-28.11. jazykový kurz Olomouc Olomouc Sch  

     

 

 

 

 

 

 



 40 

PLÁN AKCÍ NA MĚSÍC PROSINEC 2010/11 
 

Termín: Vzdělávací akce žáků: Čas, místo: Zodpovídá: Pro koho/pozn.: 

1.12. exkurze v rámci projektu: ukázkový den 8,30-15,SŠ Mohelnice Ží 14 ž. z .9.A,B 

2.12. exkurze Hvězdárna Hradec Králové 7,45 PG, Jo 5.A,B 

 Planeta Země 10,00 Zábřeh Zer, Já 9.A,B 

 OF florbal 7,30 Mohelnice Raj 8.-9.r. 

 Planetárium Hradec Králové 7,30-15, HK Jo, Pg 5.r. 

3.12. projekt:nábor SOU  Horní Heřmanice 4.-5.h., ZŠ Ží 9.A,B 

 projekt:nábor OU  Lipová Lázně 9,25, ZŠ Ží ž. z niž.r. 

8.12. fotografování 1.st. 7,50 - 12 PJ 1.st. 

10.12. projekt:nábor SOŠ Jeseník 4.-5.h., ZŠ Ží 9.A,B 

14.12. OF florbal 7,30 Mohelnice Raj 6.-7.r. 

17.12. div.představení Don Quijote…40,- 11 KD Hanušovice Ne 2.st. 

21.12. vánoční besídka pro rodiče 7,45 – 10,30, ZŠ PJ  1.st. 

 svatební obřad v hod.Ov 12,25-13,10 Ží 6.B 

22.12. filmové představení…………………. 8-9,30, KD Jan 1.st. 

 vánoční stromeček pro zvířátka 9,45-11,20 PJ,Jo,Pg 4. a 5.r. 

Termín: Průběžné akce, výlety, jiné: Čas, místo: Zodpovídá: Pro koho/pozn.: 

1.12. Z pohádky do pohádky 15, ZŠ Lá, PJ rodiče a žáky 

17.12. vystoupení rec.kr. 10,00 Dům peč.sl. Ží veřejnost 

17.-18.12. program „Noc ve škole“ 17,00-10,00, ZŠ Raj, Fel 6.A 

22.12. Pyžamový ples 9,45, těl. ZŠ Zer, Já 2.st. 

 Vánoční zpívání + recitace 17, za ZŠ Fel, Ží,  pro veřejnost 

Datum: Studium, školení, porady:  Kdo:  

1.12. školení K ŠVP Olomouc PJ celodenní 

2.12. školení DUM ZŠ PJ, Fel odpoledne 

3.12. studium Olomouc Sch celodenní 

7.12. seminář Dílna pro učitele - ŠVP Scholaservis Šumperk Wi celodenní 

8.12. setkání s důchodci 14, ZŠ Cik  

10.12. Vánoční besídka pro pracovníky ZŠ a MŠ 16, Jindřichov Fel  

14.12. 
odevzdání výkazů uzavřených 

k 17.12.! 
do 13,00 k Mn všichni  

15.12. seminář Nefarmakolog.přístupy….. MěÚ Šumperk Wi 13-16 

 seminář k legislativě Olomouc Fel celodenní 

 vánoční výtvarná dílna 14, 3.A Cik  

16.12. schůzka VP SOŠ a SOU Šumperk Ží celodenní 

     

     

 



 41 

PLÁN AKCÍ NA MĚSÍC LEDEN - 2010/11 
 

Termín: Vzdělávací akce žáků: Čas, místo: Zodpovídá: Pro koho/pozn.: 

7.1. zásady první pomoci – názorně v Ov 6.v.h., + studentky SZŠ Ží, Ko 6.B 

 projekt nábor SOŠ Šumperk 4. – 5.hod. Ží 9.A,B 

od 10.1. lyžařský výcvik 7.r. 8-13, svah Já, PJ, Zer 7.r. 

14.1. projekt nábor SOU Uničov 4. – 5.hod. Ží 9.A,B 

21.1. projekt nábor Hotelová škola Jeseník 4. – 5.hod. Ží 9.A,B 

25.1. beseda Hajný je lesa pán 13 – 15, ŠD Wi ŠD 

28.1.  projekt nábor SŠ Rýmařov 4. – 5.hod. Ží 9.A,B 

     

     

     

Termín: Průběžné akce, výlety, jiné: Čas, místo: Zodpovídá: Pro koho/pozn.: 

od 24.1. testování Klima školy - Scio dle rozpisu Fel, Mn, PJ  

     

     

Datum: Studium, školení, porady:  Kdo:  

6. – 7.1. studium Ol Olomouc Sch  

7.1. IVOŠ Olomouc Olomouc Zer, Já  

11.1. studium Brno Vo  

12.1. prezentace Media Dida kab.1.st., od 9,25 PJ  

13. – 14.1. studium Brno Vo  

14.1. studium Ol Olomouc Sch  

19.1. K ŠVP Olomouc PJ  

20.1. závěr semináře projektu Řemesla 10 Olomouc Ží, Fel  

do 23.1. 

8,00 bude uzavřena klasifikace, KL si 

přeberou třídní učitelé ke kontrole, kterou 

provedou do ped. rady. 

 všichni  

25.1. 
pedagogická rada, datum pro uzavření 

docházky za 1.pololetí 
14,00, sborovna Fel, Mn 

zrušit odpolední 

vyučování 8.r. – 

TU Sv a Ru 

24.1. 
do 12,00 odevzdat KL zástupkyni do 

kanceláře 
do 12,00 TU  

26.1. K ŠVP Olomouc PJ  

 sem. Role školy v prevenci rizik.chování 8 – 17, Olomouc Wi, Ží, Fel  

18.1. seminář Počtářská gramotnost 14-16 Šumperk PJ, Jo  

     

     

 

 

 

 

 



 42 

PLÁN AKCÍ NA MĚSÍC ÚNOR 2010/11 
 

Termín: Vzdělávací akce žáků: Čas, místo: Zodpovídá: Pro koho/pozn.: 

2.2. Komunikační výchova ve výuce Čj 7.B,8.A,B; 9.A,B Ží, Ne, Ko viz místo 

3.2. OČJ – školní kolo 8-10, J1 Ží, Ne, Ko 8. + 9.r. 

9.2. školní kolo v recitaci 14, Vv Ží, Cik 1.+2.stupeň 

22.2. Preence – obv.odd. Policie Hanušovice 1. – 4.h., ve třídách Wi 2.st. 

23.2. přednášky -  Poradna pro ženy a dívky 1.-4.h., 7.A,B Wi 7.A,B 

25.2. okrskové kolo ve šplhu 1.-2.h., ZŠ Hanušovice PJ 1.stupeň 

     

     

     

     

Termín: Průběžné akce, výlety, jiné: Čas, místo: Zodpovídá: Pro koho/pozn.: 

10.2. zápis do I.ročníku 15-17, šk.jídelna 1.st.  

     

     

     

     

Datum: Studium, školení, porady:  Kdo:  

2.2. Setkání koordinátorů ENVIRO Olomouc Sv celodenní 

 školení K ŠVP Olomouc PJ celodenní 

3.4.-4.4. studium Olomouc Sch celodenní 

8.2. sem Čtenářská gramotnost Šumperk, 14-16 Jo, Jan  

10.2. studium Olomouc Sch celodenní 

16.2. školení K ŠVP Olomouc PJ celodenní 

17.2. studium Olomouc Sch celodenní 

18.-19.2. MIŠ-EU  – program proti šikaně Ostrava sbor řed.volno! 

22.2. sem. Nové trendy ve výuce ČJ Šumperk, 14-16 Ží  

24.2. studium Olomouc Sch celodenní 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 43 

PLÁN AKCÍ NA MĚSÍC BŘEZEN 2010/11 
 

Termín: Vzdělávací akce žáků: Čas, místo: Zodpovídá: Pro koho/pozn.: 

7.3. halová kopaná - okrsek 8-12, Bludov Raj 8.-9.r. 

9.3. okrskové kolo v recitaci 8-13, Šumperk Ží vybr.žáci 

 šplh – okresní kolo od 8, Šumperk PJ 2.– 5.r. 

 ZO – okresní kolo od 8, Šumperk Zer vybr.ž. 

 Prevence – Poradna pro ženy a dívky 8-11,30,  Wi 9.A,B 

10.3. halová kopaná - okres 8-13, Mohelnice Raj 8.-9.r. 

15.3. exkurze „Terakotová armáda“ od 8, Brno Di, Vo 8. – 9.r. 

17.3. okresní kolo v recitaci od 8, Šumperk Ží + 2 žáci 

18.3. vybíjená - okrsek od 8, Hanušovice PJ 4. – 5.r. 

 Matematický Klokan od 8, Hanušovice Ru 2. – 9.r. 

21.3. OČJ – okresní kolo od 8, Šumperk Ží vybr.ž. 

23.3. vybíjená - okres od 8, Šumperk PJ 4. – 5.r. 

24.3. Pythagoriáda – okresní kolo od 8, Šumperk Ru 6. – 8.r. 

     

     

Termín: Průběžné akce, výlety, jiné: Čas, místo: Zodpovídá: Pro koho/pozn.: 

18.3. diagnostika 7.B 7,45 – 12, 7.B Wi  

9.3. vítání občánků 14, Hanušovice Cik 3.A 

     

Datum: Studium, školení, porady:  Kdo:  

2.3. sem. K ŠVP Olomouc PJ  

7.3. sem. Bezpečnost šumperských škol 13-15, Šumperk Wi  

 porada od 14, ZŠ Fel  

8.3. sem. Matematika nenásilnou formou 14, Šumperk PJ, Jo  

10.3. sem Aj 8, Olomouc Vo, Sch  

15.3. Vv dílna 14, Šumperk Cik  

22.3. sem. Čtenářská gramotnost od 14, Šumperk Jan, Jo  

23.3. sem. Peníze školám 8, Olomouc Fel, PJ  

24.3. Vv dílna 14, Šumperk Cik  

25.-26.2. MIŠ-EU  – program proti šikaně Ostrava sbor řed.volno! 

29.3. sem. Nové trendy v Čj 14, Šumperk Ží  

30.3. sem. Peníze školám 8, Olomouc Fel, PJ  

     

 
DALŠÍ PORADY DLE POTŘEBY – VIZ 

ELEKTRONICKÁ NÁSTĚNKA. 
   

     

 

 



 44 

PLÁN AKCÍ NA MĚSÍC DUBEN 2010/11 
 

Termín: Vzdělávací a sportovní  akce žáků: Čas, místo: Zodpovídá: Pro koho/pozn.: 

1.4. Krajské kolo  v recitaci 8-16, Olomouc Ží + 2 žáci 

 vybíjená – okrsek dívky 8-12, Šumperk PJ 4.-5.r. 

3.4. Eurorebus Olomouc 8,30 Lá 7.A,B – 6.ž. 

6.4. vybíjená – okresní kolo 8-12, Šumperk Sch, (PJ) 4.-5.r. 

 MO – okresní kolo 8,00, Šumperk Ru 6.,7.r. 

 Divadlo Šumperk – V hlavní roli vlk 8-10,30 Jan 1.– 3.r. 

20.4. Sportovní odpoledne 14-16 PJ 1.st. + rodiče 

 Exkurze – Planetárium Ostrava 8, Ostrava Raj, Sch 6.A,B 

26.4. Minifotbal – okres.kolo 8-14, Šumperk Raj 8.-9.r. 

28.4. Divadlo Šumperk – Tučňáci na arše 9-13, Šumperk Jan 4.-5.r. 

 McDonald Cup - okrsek 9-13, Hanušovice Raj 1.-5.r. 

 Flora Olomouc - exkurze 7,45, Olomouc Sv, Já 8. a 9.r. 

Termín: Průběžné akce, výlety, jiné: Čas, místo: Zodpovídá: Pro koho/pozn.: 

8.-9.4. Noc ve škole ZŠ Lá, Fel 7.A 

18.4. Velikonoční dílna ŠD Wi, Mat 1. A 2.odd. 

     

     

     

Datum: Studium, školení, porady:  Kdo:  

4.4. porada 14,15  v J 1 Fel  

5.4. sem. Matematika nenásilnou formou 14-16 PJ, Jo 600,- 

6.4. Koordinátor ŠVP 8, Olomouc PJ  

8.4. Vv dílna 14, Šumperk Cik  

12.4. sem. Evaluace ŠVP ŠD 9-15, Šumperk Mat,Wi  

13.4. sem. Drogy ve škole 11,30 Šumperk Ží, Wi  

 sem.  II.svět. válka 8-13, Šumperk Di 400,- 

14.4. Pedagogická rada a rodič.schúzky od 14, ZŠ Fel + sbor  

15.4. studium Olomouc Sch  

20.4. Jazyková konference  8, Zábřeh Di, Vo 1000,- 

21.-25.4. Velikonoční prázdniny    

26.4. sem. Jak udělat dětem čtení zajímavější 14-16, Šumperk Jan, Jo 600,- 

29. – 30.4. MIŠ-EU  – program proti šikaně Ostrava sbor řed.volno! 

     

     

     

 

 



 45 

PLÁN AKCÍ NA MĚSÍC KVĚTEN 2010/11 
 

Termín: Vzdělávací akce žáků: Čas, místo: Zodpovídá: Pro koho/pozn.: 

3.5. předn. Pontis „Nebezpečí drog“ 7,45-10,30, ZŠ Wi 5. a 7.r. 

4.5. exkurze – ÚP  7,45, ÚP Šumperk Sv 8.A 

5.5. soutěž BESIP 7,45, DH Mohelnice Pg 5.-9.r. 

 vystoupení RK  ke Dni matek 10,00, Dům peč.sl. Ží Rec.kr. 

6.5. uctění památky padlých 6.h., Hanušovice Ží 6.B 

 McDonald Cup  8-14, Šumperk Raj 6. – 9.r. 

11.5. exkurze – ÚP  7,45, ÚP Šumperk Ru 8.B 

 Pohár  rozhlasu - atletika 8-15, Šumperk Raj, Já 6.-9.r. 

13.5. Mohelnice – dopravní hřiště 7,45 – 12 PJ 4.A 

24.5. dopravně-preventivní akce Kryštof 14-15,30, Hanušovice Ží, Raj 6.A,B 

26.5. Turistický den -  dle rozpisu Lá 6. – 9. 

  - exkurze na Kr.Sn. 7,45-12 PJ 3. – 5.r. 

 DO-RE-MI – pěvecká soutěž od 15 Pt 1. – 9.r. 

     

Termín: Průběžné akce, výlety, jiné: Čas, místo: Zodpovídá: Pro koho/pozn.: 

5.5. Jarní dílny pro rodiče  15-17, Hanušovice Lá  

16. – 20.5. Týden slušného chování ZŠ Ží 1. – 9. 

24. – 25.5. výlet 7.A, 8.A Baldovec Lá, Sv  

     

     

Datum: Studium, školení, porady:  Kdo:  

4.5. školení K ŠVP Olomouc PJ  

5.5.  studium  Olomouc Sch  

10.5. sem. Rozvoj počtářské gramotnosti 14-16, Šumperk PJ, Jo  

11.5. sem. Žákovský parlament v praxi 9-16, Olomouc Ží  

19.5. Hodnocení efektivity IVP… 8-12, ZŠ Ží  

20.5. IVOŠ Olomouc Já, Zer  

 studium  Olomouc Sch  

26.5. 
Výkazy SVP a ZK, uzavřené za tento šk.r. – 

PRO PLATY 
do 14, 00 VŠEM!!!  

31.5. sem. Rozvoj počtářské gramotnosti 14-16, Šumperk Jan, Jo  

     

     

 

 

 

 

 

 



 46 

PLÁN AKCÍ NA MĚSÍC ČERVEN 2010/11 
 

Termín: Vzdělávací akce žáků: Čas, místo: Zodpovídá: Pro koho/pozn.: 

7.6. soutěž Cyklista roku 8,30 – 13, Mohelnice Pg žáci z 4.A 

8.6. atletika 2. – 5.r. 7,45, Šumperk Sch 2. – 5.r. 

9.6. atletika – krajské finále 7-18, Olomouc Raj chlapci 8.-9.r. 

17.6. Příběh hraček – taneční vystoupení od 11, DK Hanušovice Fel 3. – 9.r., 20 Kč 

21.6. OF minifotbal  7,45 – 16, Šumperk Raj 6. – 7.r. 

22.6. exkurze „Den policie“ 8 – 13, Šumperk Ží, Wi 7.A 

 generální zkouška na Akademii 7,45 – 13,10, DK Han. Zer, Já 9.A,B 

23.6. generální zkouška na Akademii 7,45 – 13,10, DK Han. Zer, Já 9.A,B 

 Den policistou 8 – 15, Šumperk Ží + 3 žáci 

23.6. Akademie 9.tříd 17, KD Hanušovice Zer, Já veřejnost 

     

Termín: Průběžné akce, výlety, jiné: Čas, místo: Zodpovídá: Pro koho/pozn.: 

1.6. Den dětí – vycházka do Hynčic + program 7,45 – 12,15 Raj 6.A 

 Den dětí – program v Raškově 7,45 – 12,15 Sch 6.B 

 Den dětí – hřiště, tělocvična 7,45 – 11,20 De, Pt 2.A,B 

2.6. Den dětí - Hanušovice 7,45 – 12,15 PJ,Jo,Pg 4. + 5.r. 

 školní výlet - Javoříčko 7,45 – 16 De, Pt, Cik 2.A,B, 3.A 

10.6. školní výlet – Rafty  7,45 – 15, Bohutín Raj 6.A 

 školní výlet ZOO Olomouc 7,45 – 16 PJ,Jo,Pg 4. + 5.r. 

13. – 14.6. focení žáků 7,45 - 12 PJ, Fel 1. – 9.r. 

27. – 29.6. školní výlet  - Český ráj 2 dny Zer, Já 9.A,B 

 školní výlet Olomouc Di 7.B 

Datum: Studium, školení, porady:  Kdo:  

1.6. K ŠVP – závěrečná zkouška Olomouc PJ  

2.-3.6. MIŠ-EU Ostrava Sch  

3.6. studium Olomouc Sch  

8.6. sem. E-nebezpečí pro učitele 13 – 16, Šumperk Ží, Wi  

9.6. studijní volno Brno Vo  

10.6. studijní volno - zkouška Brno Vo  

10.6. studium Olomouc Sch  

16.6. studijní volno Brno Vo  

17.6. studijní volno - zkouška Brno Vo  

23.6. 
Pedagogická rada + závěrečná klasifikace a 

hodnocení 
14,00, sborovna Fel, Mn  

     

 

 

 



 47 

PŘÍLOHA Č .4 

 

Výroční zpráva o činnosti MŠ ve školním roce 

2010/2011 
 

 
Charakteristika školy 

 
název : Základní škola a Mateřská škola Hanušovice, okres Šumperk 

             příspěvková organizace IČO 60341807 

 

adresa : Hlavní 313, Hanušovice 788 33 

 

školní vzdělávací program : je vytvořen podle zásad RVP PV a je formulován tak, aby  

              byl v souladu s odbornými požadavky současné kurikulární reformy  

 

statutární zástupce : Ing. František Felner 

                                 

- počet tříd                                  :        4   

- počet dětí                                 :         100 

- počet pedagogických pr.          :         8 

- počet provozních pr.       .         :        3 

- provoz MŠ                                :    6,00 – 16,15 hod. 

 

Vyučovací proces MŠ : 

 
Podmínky pro výchovně vzdělávací práci jsou dobré, plán práce školy byl splněn. V tomto roce 

pokračovala tvorba rámcově vzdělávacího programu s názvem : “ Hrajeme si celý rok „ – za spolupráce 

všech učitelek a celého týmu pracovníků MŠ. Tento program je zpracován v návaznosti na RVP PV 

doporučený MŠMT  

 

Pitný režim žáků MŠ :  

Pitný režim je zajišťován ve spolupráci se ŠJ ZŠ. Děti mají ve třídách nachystáno dostatek tekutin – 

ovocné šťávy, sirup, popř. čaj – v zimním období. 

 

Učební plány 
 

Přehled učebních plánů se schvalovacími doložkami 

 

RVP PV – MŠMT ČR  

Vlastní ŠVP a TVP 

 

 
Přehled pedagogických pracovníků 

 
2010/2011 Kvalifikovaní pracovníci Nekvalifikovaní pracovníci 

Učitelky                  8                    0 



 48 

Úvazky                  8                    0 

 

 

Přehled provozních pracovníků 

 

2010/2011                Počet               Úvazky 

                    3                  3 

 

Zápis dětí do MŠ 
 

Zápis dětí proběhl dne 12.4.2011. Celkem bylo předloženo 40 žádostí o přijetí dítěte k předškolnímu 

vzdělávání v MŠ ( z toho nebylo vyhověno 16ti žádostem – z důvodu maximální kapacitní naplněnosti), 

školní docházka byla odložena sedmi dětem. 24 dětí bylo do MŠ přijato. Předpokládaný počet dětí pro 

školní rok 2011 / 2012 – 100 dětí. 

 

 

Vyučování v MŠ bylo doplněno 

 
Vyučování bylo doplněno kulturně výchovnými, vzdělávacími a sportovními programy  

 

12.9. 2010 – divadlo – Povídání o Balynce 

19.10. 2010 – divadlo – Špalíček pohádek 

2.12. 2010 – Mikulášská besídka pro rodiče - DK 

10.12.2010 – divadlo – O princezně Rozmařilce 

22.12.2010 – kino – Jak vycvičit draka 

3.1.2011 – divadlo – Africká pohádka 

18.1.2011 – maňáskové divadlo – O Koblížkovi 

7.4.2011 – divadlo – Jak šel Honza do pohádky 

26.4. 2011 – divadlo Šumperk – V hlavní roli vlk 

4.5. 2011 – besídka ke Dni matek – DK 

12.5. – 23.6. 2011 – plavecký výcvik 

1.6. 2011 – Dětský karneval k MDD 

7.6. 2011 – výlet na ranč do Kostelan – celá MŠ 

15.6. 2011 – 2. třída – výlet do Vysokých Žibřidovic 

16.6. 2011 – Miniolympiáda – cvičení s dětmi na zahradě 

21.6. 2011 – kino – Na vlásku 

29.6.2011 – rozloučení s předškolákama – celá MŠ 

 

 

Přehled kroužků 

 

kroužek flétniček                                                    J. Hetmánková 

kroužek výtvarný                                                   B. Molčanová 

angličtina pro nejmenší                                          J. Hetmánková 

cvičení s dětmi                                                        P. Sedlačíková 

                                                                                R. Friedrichová 

hudebně pohybový kroužek                                    L. Nikolovová 

                                                                                H. Weiserová 

 

Zpracovala : P. Sedlačíková – ved. uč. MŠ Hanušovice 


